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“Dark Balso Vajaus 
Laimėtojos

Su 15 d. lapkričio užbai
gėme vieną iš sėkmingiau
sių vajų, kokį kada turėjo
me del- “Darbininkių Bal-
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^KKAorml 
ipanijį tavorą, kaip tai 
r apathnas'!- 
Skrybėles, Kepuriukes ■ 
įrengimui daiktas. < ■

Štai Ką Žmones Sako 
Apie Naujoką j

Cigaraš
jtoriko, artimaB gimini ir 
UKANTASr Brooklyn, 
i labai patinka ir aš mylia ]•» 
ai, vis reikalauja JONO-JOHNI. 
kada nors pirmiau buvo. | 

2605 W. Port St, Detroit, 
škiai negali atsįgerŽti:>rO| 
rOHhTS CIGABSpolO^Ml1^ 
įrašais 500; paskubykit! s 
AS, 670 N. Main St, Brocto 
SI’S CIGARŲ kas 
os geriausiai myli rūkytu 
I Brooklyn^ ir kituose 
>ETRO NAUJOKU CIGAwO 
9 miestuose reikaūniklt 
stauracijosę, užeigose, ir Wte* p 
Isfug ar 
žmonėms apmoka I
JOKŲ CIGARAI Adw« ■

RŲ DIRBTUVE . -i

Brooklyn, W 
iląukit NAUJAU

so”. Tiesa, neatsiekėme už
brėžto skaitlįaus skaitytojų,' 
bet per pusę tiek veik dasi- 
yarėme. Už tai galima sa
kytį, kad jubilejinią j yajusį 
‘‘Darbininkių Balso’’' ■ buvo) 
pilnai sėkmingas. !

Viena yda pas mus yra, 
'kurią juo greičiau mes pa
šalinsime, tuo bus sveikiau 
mūsų organizacijos darbuo
tei, tai lėtumas bei neran
gumas. Taip buvo ir šio 
vajaus metu.. Pirmose va
jaus savaitėse mūsų drau
gės nežinia ko tai vis laukė 
fr tik'kuomet ..jau vajaus 
dienos baigėsi, ėmėsi už uo
laus darbo, Tatai paliudija 
paskutiniai “šūviai” vaji- 
ninkių. Aš esu tikra, kad j 
jeigu mūsų draugės būtų iš 
pradžios vajaus taip dirbę, 
Kaip jo paskutinėse dienose, 
tai mes būtume pasiekę sa
vo tikslą — 1000 n a u j. 
skaitytojų .
Balsui”.
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Stebėtinai pigi"
Visokiausi namams »**^

Nepaprastai že®0* J

Rakandų setą 
kambariui, nuegajMgg 
gyvenamajam . •■71 m 
pusryčiam?, rirtuvei 

vienam kambariui 
namuose

Nusižudė Anglijos Žymus Beletristas ir 
Amerikos Gabus Poetas Sterlingas

Vienas Nusišovė, o Kitas, Sterlingas, N u s in u o dino 
Nuodais; Pastarasis Buvo Rokuojamas Neprastu 
Amerikos Poetu.

Nicaraguos Prezidentas Diaz Kreipiasi į Kalininas Pažada Žydams Didžiausią Pąį
Ameriką, Prašydamas Ginkluotų Spėką Del Įsisteigimo Autonominių Sričių

Jiš Kaltina Meksiką, būk Pastaroji Skleidžianti Bolše- 
vistines Idėjas' Nicaraguoje, Remdama tos šalies 
Liberalus, Kovojančius prieš Reakcionierius. 1

Prie Azovo Jūros ir Kryme
Ragina Juos Apsigyventi Ant Žemės; Sovietų Sąjunga Yra 

Ne tam, Kad Slėgti Tautas, Bet Kad Pagelbėti Joms įiWASHINGTON. — Ame- starieji gali sėkmingą kovą 
i vesti prieš Diazą, kurį' Ame
rikos valdžia pripažino; ( 

! Patsai Diazas ’ kreipėsi į 
Amerikos pasiuntinybę Nn 
caraguoje, prašant paramos 
iš Amerikos, idant galėjus 
atsteigti tvarką toje šalyje.

Diazas sakosi,Ttad, jei li
beralai liautųsi kilę, tai jis 
paskelbtų jiems amnestiją 
ir sutiktų su jais sudaryti 
bendrą valdžią Liberalai, 

________________ pagal jo, gal būtų ir sutikę 
rikai kliudys, nes jis pasieks I su tuo, ale tie nelabieji inek- 

I Panamos Kanalo zoną. sikiečiai kelia suirutę rem- 
1 Iš Meksikos keletas laivų darni juos.
atvyko į Nicaragua, kurie) Ką Amerikos valstybės 

[atgabeno amunicijos libera-[departmentas darys, liekasi 
ląms. Su ta amunicija pa-1 tik palaukti ir pamatyti.

LONDONAS.— Allen Up- Į San Francisco, Cal.— Per- 
wąrd, žymus Anglijos bele- Litą trečiadienį čia (Bohemi- , i
tristas-rašytojas ir filozo- Ln Kliube) rasta nusišovęs tas gavo oficialių nusiskun- 
fas, nusišovė savo , kamba- poetas,1 dimii iš naujojo Nicaragua
riuose Verwoode, netoli George Sterling. Jo kūną,resPnbhkoš prezidento, 
Wimborne. Kas vertė ji atrado kliubo patarnauto- Adolfo Diazo vyriausybės,) 
žudytis, kol kas nežinoma, jas. Prie lovos, kurioje. 
Pastaruoju laiku Upwardas gulėjo lavonas, atrasta nuo- 
buvo parašęs neprastą no- du bonkutė. 
vėlę “The Domino Club”, «. .. . . ,
kurioje rašytojas lietė psy- .Sterlingo motens, su ku- 
choanalizą. Knygos išleidė- na IIs atsiskyrė dar 1914 
jai labai didžiavosi finansi- “etais,.taipgikadaises (1918 

_______ įėmiš pasekmėmis iš tos metais) nusižudė. Sterlin- 
0 n a u j. ų novelės. Paskui jis parašė Sas sudegino nemazai ma- 
Darbininkių novelę, užvadinta “The Lzesnes sva.rbos popienų, o 

(House of Sin”, kuri tapogražiai surųose ir pa-, 
išspausdinta nesenai. hko Vlsk^ tvarkoje.

1907 metais buvo mano- Kokia priežastis verte šį 
(ma, kad Upwardas gaus žmogų žudytis, sunku ir pa- 

— dešimts dolerių (Nobelio dovaną kaipo lite- sakyti. Pastaruoju jo eilių 
— _ i ratas. 'leidiniu buvo “Lilith”.

rikos valstybės departmen-

Prie lovos, kurioje kad Meksika skleidžianti 
i bolševizmą; Nicaraguoje, 
remdama .liberalus, kurie 
kovoja prieš Diazo valdžią 
Valstybės ..departmentas y4 
ra kviečiamas prisiųsti savo 
spėkų, kad galėjus kovoti 
prieš* tą payojų. Esą tasai 
bolševizmo pavojus ir Ame-

Dovanas laimėjo sekamos 
draugės:

Pirmą _
auksu, E. M. Lapėnienė iš 
Chicago, Ill., gavusi, 56 skai
tytojus. ;"' J

Antrą — penkis dolerius 
auksu, J. Bondžinskaitė, 
Brooklyn, N. Y., gavusi 42 
skaitytojus.

Trečią — du ir pusę doler. 
auksu, U. Litviniene,' Det
roit, Mich., gavusi 32 skait.

.Kitos vajininkės stovi se
kamai:

Z. C. Mažeikienė, Cleve
land, Ohio, 23 skait 1

M. Kudarauskiėriė, Wor
cester, MassM 7 skait.

58 kuopa, Chicago, Ilk, 6 
skait.

M. Prakuckiėnė, W^^rbu- 
ry, Conn., 6 skait.

M. Gružinskienė, Rum
ford, Me., 6 skait.

S. Smith, Montello, Mass.,
6 skait. ' ’4-' _

P. Muškauskiene, Eliza
beth, N. J., 5 skait.

M. Pilkauskienė, Hartford, 
Conn.," 5 slcait.

A. Deikienė, Chicago, III., 
5 skait.
- Sniulkmeningą raportą 
mūsų vajaus talpinsime 
“Darbininkių Balse”.

Drauge' Litviniene savo 
laiške tarp kitko rašo: 
“Jeigu visos 17 kuopos na
rės būtų nors po 4 skaityto
jus surinkę, tai ne1 tik Cle* 
velandui, bet ir Brooklynui 
būtų buvę karšta. Bet aš: 
tikiu, kad tos draugės atsi
lygins vėliau.” f Ir. tai labai, 
gbra! pastaba! i 1T6Š kliaugės,- 
kurios* vajaus- metu nieko 
bedirbo, tųrilūors dabar at
likti savo pareigą ir gauti 
bent po vieną naują skaity
toją “Darbininkių Balsui”.

Yra pas mus draugių ir 
draugų, / kurie nuolatiniai 
daro įvairius nusiskundi
mus — esą negalima daug 
gauti naujų skaitytojų mū- 
sų laikraščiams, jau dirva 
išdirbta, — bet ar tai tiesa?

i X’-.—---.-J Ką Amerikos valstybės 
atgabeni amunicijos libera- 1 departmentas darys, liekasi

MASKVA — Sovietų Res
publikos prėžidentas Kalini
nas sakė prakalbą žydų ko
lonizacijos komiteto susi
rinkime, : į kurį prisirinko 
daugybė įvairių darbuotojų 
ir net užsienio atstovų — 
kaip spaudos, taip ir įvairių 
organizacijų. Savo prakal-1 
boję Kalininas nušvietė So
vietų vyriausybės poziciją 
link žydų. Jis ragino žydus 
apsigyventi ant žemės, ku
rią Sovietų vyriausybė su
teikė jiems Kryme,ir prie 
Azovo jūros. Krymo šiau
rinėj dalyj pasiryžta apgy
vendinti 100,000 žydų, kuo
met Azovo pajūrvj — 200,- 
000 ju.

Sovietų vyriausybė gelbė^ 
žydams kiek tik galės sųdąl 
ryti savas kolonijas ir jiemš; 
bus suteikta autonomijos:) 
spręsti savo reikalus nekliu* 
domai. Sovietų Respublika 
yra ne tam, kad smaugti 
mažesnes tauteles. Sovietų^ 
Respublikų Sąjunga, kalhęj 
tojas žymėjo, juk tai nėraj 
kokios tai vienos tautos są^ 
junga, bet visos eilės laisvi^ 
tautų. Todėl toje sąjungoj 
je ir žydai privalo spręstai 
savo tautinius ir kultūril 
nius reikalus kaipo laisviĮa 
tauta, niekeno nekliudahisraLėlUtičl, llicnciiv 

lir nežeminama.

Partija Veda Kovą Prieš Likučius
RYGA. — Iš SSSR, ateina Į voti, nes jųjų nuomonės yra 

žinių, kad dabartiniai Sovie- pražūtingos proletarinei 
tijos valdytojai, Stalino ša- diktatūrai, 
liniukai, nusitarė 1 '
griežtą ideologinę 1 . ...
prieš opozicijos likučius, tijos narių. _
Tai bus daroma visoje eilėje vavo 4,000 narių, o. kitam

o sa- diKcaiurai. uhfuiuui-
vesti Į Leningrade buvo laikoma (kai, susirinkę kartu su klaipė- 
kovąldu mitingai komunistų Par- • aiškiais naujojo uosto sandėlio 

nav.,,1. Viename daly- statybos ir kitų įmonių darbi- 
TL-^,Lo/L^!ninka^ Bristai protestuojame 

didžiųjų . Partijos , mitingų virs 5,000. Abiejuose per-( . v . J
ipo .visa krašta. Nors Znov- leista rezoliucijos, raginan-1 Pnes Persekiojimą Lietuvos 
.jevas,Kamenevas ir Troč-Tčios Partiją1 Aštriai kovoti į darbininkų veikėjų. — drg4 P. 
kis pareiškė pasiduosią Par- [prieš nukrypėlius. ' > > Į Glovacko. Kadangi tuo pat me
rijos patvarkymams, ta- i Žinovjevo vardo uriiversi- [ tu organizuojasi Rymo fašistai, 
čiaus savo nuomones jie vis tetas Leningrade tapo pa-iSuka savo lizdus net valstybės 
tiek, pąsilaikysią. Prieš tai keistas į “Leningrado Ko-1 jstaigose>..o va]dži8j kuri per 
Partija mato .reikalo ko- įpumsty Universitetą . . ,J < i •’’ ■ rinkimus žadėjo daug gero dAi-

bininkainSj dabar padeda juodai
1 reakcijai pulti bendru frontu 
darbininkus, kadangi fašistai 
daro visokius provokacingus 
ekscesus, kad Lenkus sukirŠin- 
ti prieš Lietuvą, d tuo pačiu 
laiku užgrobti valdžią į savo ] 
rankas. Mes, daugiau 1000 , 
žmonių, griežtai protestuojame 
prieš vyriausybės apsileidimą, 
nes valdžia padeda fašistams 
mauti 
kaklo, 
nebus 
litinio

Prezidiumo nariai (parašai).
2. Mes, Klaipėdos krašto Dar

bininkų Partijos nariai spalių 
10 d., 1926, susirinkę viešame 
mitinge, griežtai protestuojam 
prieš naują, reakciją, kurios 
‘trilypis bldkas” pradeda ^per

sekioti Lietuvos darbininkų 
veiklesniuosius veikėjus — drg. 
Glovacką ir kitus.

Kitos Darbininkų Partijos 
protesto irezbliucijos ‘mintys yra 

! tos pačios, ką ir uosto sandėlio 
statybos.

Klaipėdos Darb. Protes- Kauno Žydu Ligoninės 
tas Del Areštij Kau-

nijoj
i 1. Mes, Lietuvos darbiniu-

Prisipažino Prie Nulyn- Nenori Leisti Draugau-j 
čiavimo Dave Wright1 tis su Maharajaha

n ' SALT LAKE CITY.—čia
DOUGLAS, Ga. Devy- |ani<osį Indijos atvykęs

m asmenys pnsipazino prie didenybė”
nulynciavimo Dave Wright / , - ................... --
(rugpj. 27 d.) ir todėl tapo 
pasiųsti kalėjimam Vienas, 
Brown, vyriausias vadas 
tos govėdos, pasiųstas vi
sam amžiui kalėjiman, o ki
ti astuoni gavo po mažiau 
bausmės.

Nepakenčiamas

karališka didenybė” 
Indorės Maharajaha. Jis 

' meilinasi prie Nancy Mil- 
Jer’iutės, kurios motina ta- 
čiaus priešinasi tam. Jinai 
bijosi, kad tas “jo augšteny- 
bė” neprigautų mergaitės, o 
paskui nepaspruktų iš Ame- 
kos. Iš karalių šiais laikais 

Į visko galima laukti.

Sovietai apmoka Nelai-|pi 
mingiems Gyventojams'”

VIRBALY i gelžkėliečiy g.pe-( 
niriias' buvo nępąkenčiąnias, iš
naudojimas didžiausias. Reikėjo Į MASKVA. -;— Sovietų Są- 
kovot už geresnės darbo sąly- (jungos Ąpdrąudos organį- 
gas. 1921 m. gegužėje įvyko zacija apmokės 2,50Q,000 
gelžkeliečių darbininkų streikas, imblių Armėnijos gyvęnto- 
Buyo įsistatytos .perimtos sąly-ijams už nesenai atsilankiu- 
gos' — 300 nuos. algos. Bet pi- šiam žemės drebėjime suar- 
nigąi tpom syk.bUvo mažos verįdytus namus, kurie buvč 
tęs? Buvo išrinkta streiko ko- 'apdrausti. > Paprastai kitos

Kągi parodo mūsų' laikraš- dirbtuvių 
čių, “Laisvės” ir “Darbiniu- dienų stn
kių Balso”, vajai? Gi kaip 
vieno, taip in kito laikraščio 
vajuj dalyvavo tik maža da
lelė mūšų darbuotojų, o vis
gi gauta daug, labai daug 
naujų skaitytojų. Dirva yra, 
tik. reikia dirbti

' E. N. Jeskevičiute, 
“Darb. Balso” Adm.

■ mitetas priešaky su A. Lekėcku, 
' socialdemokratų lyderiu. Lekec- 

kas nevedė teisingai streiko 
prie laimėjimo, o pataikavo ad
ministracijai ir kegelj lošė su 

j monteriu. Po’ kelių 
dienų streiko pasirodė' kokia tai 
telegrama. Lekeckas, sužinojęs 
apie telegramą ir . nieko nepra
nešęs streikuojantiems, ėjo pas 
komendantą likviduot streiko. 
Darbininkai, nežinodami ar 
streikas baigtas, ar nę, . atėjo už 
savaitės j darbą.
' Draugai, vykime tokius 
keckuš iš savo tarpp^į, |

apdraūdbs ’ kompanijos ne
moka jokių apdraudų už že
mės drebėjimo ’ padalytus 
nuostolius. Su Sovietais y- 
ra kitaip. k

kilpą darbininkams 
Prižadam kovoti, 

nė vieno darbininkų 
kalinio Lietuvoj.

ant 
kol 
po-

ISPANDA SUTINKA LEI
STI KRĖSTI JOS LAIVUS

WASHINGTON, -ri Tar
pe Ispanijos ir Amerikos ta-

Įieško Gubernatoriaus
------ — jieškant gėrimų. Einant 

PARYŽIUS, —, Būi’ysfsia sutartimi, jungt. Valti- 
francūzų advokatų jieškojoi ją blaivybė valdininkai ga- 
Mass. valstijosgubemato- lės daryti kratas ant Ispani- 
riaus,. kuris čia lankosi, no- jos laivu, jei jfeaebus toliau

\ pakraš-L
Jcoj ir Vanzetti 'laisvę. ■ Bet j.čitf, kaia vienos > valandos 
Isurasti jo jįę nęgalėjo. 'plaukimo.' -• b

Einant
i, Jungt. Vald

rėdami pasikalbėti apie Sac- (nuplaukę ;nuo{j;/Vi pakraš-

PerdėtiniŲ Darbai
KAUNAS. — Kauno žydų Ii- 

goninėj siaučia dar vidui amžių Pnl
laikai. Administracija baisiai S^N FRANCISCO, Cal. 
nemandagiai elgiasi su tarnau- “ S’nt. S. MiUardas nese- 
tojais. Už menkiausią neįtiki- tapo iš eistąs IŠ San 
ma, arba visai be priežasties, Quentin kalėjimo, kuriame 
liuosuoja. Vienas ligonis įpy-Įps buvo nusmerktas už zu- 
kęs apskuadė tarnaitę, ir 
nistracijA, ją paliuosavo, net nę- 
ištyrusi, ar skundas teisingas, 
ar ne. Gailestingoji sesele nu
plikino ligoniui karštu vande
niu kojas, bet administracija 
tai užtylėjo, kaip ir nieko ne
buvus. Ypač žymios žiaurumu 
‘‘gailestingosios sesers7’ Ema iri 
Levinienė. Jodvi persekioja ir 
kolioja tarnaites šlykščiausiais 
keiksmais. Kai supyksta, 
tarnaites ir apkumščioja. 
tais ’ įtužusios “seselės1t 
apipila kokia nors rūgščia j 
ir liepia tarnaitei išplauti. 1 
naitė, niekd nežinodama, 
ėmusi tą rūbą, nuo rūgšties nu- 
siplikina rankas. “Gailestingoji i 
sesuo” matydama kaip tarnaitė žinodama aiitomobilium per 
nusiplikinusi iš skausmo verkia, 
piktai džiaugiasi sakydama: 
“tau, gyvuly, taip ir reikia.”

Negeriau elgiasi ir šeiminin
kė. Išskaito už maistą iš algos 
gana daug, bet maistas gana 
blogas; silkės, kompotas ir dau
giau nieko. Pasiskundus, kad 
nuo tokio valgio pradedama jĮvažiuoti į New Yorką, o iš 
sirgti šeimininkė sako: 
gyvuliai, dar pergera ”. 
niekuomet/ noryia^iai neišmoka, 
įprašant algos, atsako: Jką jūs 
veiksite su pinigais: gaunat 
maistą, butą, ir galit taip gy- 
vent../r A5goš ibe galo rriažos.

Draugai,; laikykitės vienybės, 
organizuotai reikalaukite geres
nio būvio!

Kaip Amerikietis Žulikėlis Apgavo Rumunijos 
Karalienę Marę su Josios Šeimyna?

ir admi- skystes. Išgirdęs,_ kad Ru
net ne- rtiunijos karaliene Mare

1( greit bus Bedttlė, Wash., jis
pasiskolino $45 ir nuvyko 
ten; kur atrado* 45 rumu
nus. Pasikvietęs juos, Mil- 

' lardas pasisamdė teatrą ir 
pasiskelfeė, kad jis 1 suruoš 
vakarą į kurį pakvies pri
busiančią Rumunijos kara-

lienę. Taip ir padarė. Jis| 
pasiuntė' karalienei užkvipę 
timo telegramą, nuo kurion 
gavo teigiamą atsakymui 
Žulikas skelbė, kad pusę va-J 
karo jeigu duos Rumunijoj 
našlaičiams, o pusę sau pą^j 
siimš. I

Paskirtą vakarą karalienei 
su visa savo šeimyna ir. ją| 
lydinčiais vyrais pribuVd| 
teatran. Pabuvus 20 minu-1 
.tų, išėjo. Gi Millardas pą^l 
siėmė $900 vakaro pelno ir j 
vėl sau sugrįžo į Cal.

, tai
Kar- 
tyčia 
rūbą •
Tar

pa-

“Cotzofanesti” Karalai-l Jis Buvo Sutikęs UžkI
te Arti Susižeidimo mušti Tik Už $41

CHICAGO. — Rumunijos 
karalienės duktė Ileana, va-

Indianos valstiją, kad kiek, 
būt galvą paguldžius: auto
mobilius susikriušino ir ka
ralaitei labai nervus sugadi
no. Su ja važiavo jos bro- 
lukas.

Cotzofanesti orgijų kara
lienė Marė nusitarė greit

iuanidi vu^iuuu į jlncvv įurną, u 10 nulių puuuij 
'jums, ten smukti atgal į Rumuni- do pasiimti. 
Algų ją, nes gavo pranešimą iš . , : . —.

MEXICO CITY. — Polici- " 
ja suareštavo tūlą banditą:! 
Gonzales Chaves, kuris -kė-a 
sinosi kadaise pulti antM^l 
stovo Marcelos Mejia, 
xaca valstijoj, Chaves prišąl 
pažino, kad jis norėjęs*giW 
dėti Mejią bet tai daręs ne 
iŠ savo noro, ale todėl, kad] 
buvo pasamdytas. Pasam-^ 
dė jį kitas kongresmanasjl 
sutikdamas užmokėti $40 
kurių policija tačiaus neMS

75 Apkaltinti Būtlege- 
rystėje Chicago  je

Bucharešto, kad jos vyras, 
karalius Ferdinandas, sma-rr 
Idai serga. Bijomasi, kad 
jo nepagriebtų vėžio liga, ,•

Kaip Monarchistai Nori]
Sujungti Tautas |

Kruvinoji Moteriškė 
Bus Saugojama 

1,000-čio

1 BUDAPEŠTAS. — čia yj 
ra kalbama, kad, jei su Ru- j 
munijos karalaite Ileana ap- 
siženytų kunigaikštis All>- j 
recht, hapsburgas, tai tuo-J 
met būtų gera pradžia su-1 

’jungimo Rumunijos su Veh-« 
gilia- t

Monarchistai apie tai innpĮjl
■ n fvpt ANli __ Run 'tAi kalba ir mano, kad |ga^io.' pavyks padaryti

mg žemesniu|iJ.p4teistuviigonds orgijd- «r!« monarcluskasahni^a 
ių ir daugybė infe Cotzofanesti kaimeįyj ' • •

uutlegęrių. ii;^ ki- karalienė Marė, tai ją pasi- Užmušė Dešimts Chinų 
tokios “šviesunijos” <ir “di- tiks visa miesto augštoji, Piratų
duomenės” narių tapo ap-Įburžuazija keliaklupstė. Bet, ———
kaltinti ^konspiracijoje bei to nepakaks: ją saugos Hongkong. — Du britai^ 
UorėjimFsulaužyti prohibi-: 1,000 slaptų šnipų ir.pdUc-loficieriai nužudė 10 chinfeĮI 
cijos įstatymą. 14 manual- Bijomasi, kad 'kas čių piratų, kurie buvo užį^j 

Laukiama iškilsiant dide-1 nors nepasikėsintų ant tos puolę jų laivą ir lai Va išgel-O 
’hųškandalų. ' ’ moteriškei " . IbėjoL ‘

CHICAGO. — Chicagoš 
miesto teisėjas, du policijos 
kapitonai, daug žemesnių Į 
policijos harii' L '
saliūninku, butlegęrių ir

'cijos įstatymą.
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Prisimeilino Prie $100,000,000
.Rumunijos karalienė Marė turėjo pasisekimo ne 

tik’ laike karo, tarnaudama kaipo “norsė” ir muslini- 
''hiuose marškiniuose mylųpdamasi su francūzais ofieię- 
riais . Jinai dabar prisimeilino ir . prie Amerikos Wall 

, Stryto bankininkų. Jie sutinka duot' $100,000,000 pą- 
; skolos kruv|najai Rumunijos valdžiai. Ta'valdžia iš- 
pjovė, iššaudė ir, iškorę tūkstančius Rumunijos darbi- 
ninkų ir kovojančių valstiečių. Ta valdžia ir po šiai die
nai ^tebepūdo kalėjimuose 2,500 politinių kalinių.

^Amerikos kapitalistai mato, jog Rumunijos carui 
Įlr ^rien^'a^ųą'. paramos 'prieš darbo minias, kurios 
Įveria apmaudu prieš savo fašistinius tironus. “Demo
kratiniai” Amerikos kapitalo tūzai tat jr suteikia naų-, 
ją paskolą karūnuotai kraugėrei Marei ir jos išgveru
siam patinui.

Amerikos Tautininkai ir 
Lietuvos Fašistai. .

^Vienybė” labai pyko ant 
mūsų, kam mes ją kadaise 
pasmerkėme už talpinimą 
fašistinių straipsnių, neštai 
yra tų gaivalų atviras rėmi
mas. Jinai tada bažijosi, 
kad nesiūlanti Lietuvai fa
šizmo ir ateityje nieko ben-' 
dro su jokiais juodašim-i 
čiais beišturėsianti. Bet 
priežodis sako: ‘‘Miške lgii 
męs, tai į mišką ir žiūri.” 
Tas pats, ir sų ; “Vienybe’*, j 
Kadangi jos redaktoriui fa
šistai yra labai 1 artimi, tai 
jis' negali nukęsti, per savo 
gazietą jų neparėmęs, ‘ Ir 
štai “Vienybės”,Nrš. 136 ii^v 
137 vėl pasirodo šlykščiau- - 

*< sias straipsnis už fašistus.
Taip bjauriai tenai niekina
mi Lietuvos, darbininkaij y->' 
pač tie, kurie yra organizuo- ; 
ti į darboaunijas bei profesi
nes sąjungas' ir kurie šian
dien vienatinė tvirta .atspa
ra prieis fašistų įsigalėjimą. 
O ypatingai su tuo straipšri 
nio autoriaus niekinimų ir 
purvinimu- profesinių sąjun
gų “Vienybės” redaktorius 
sutinka. - Jis sako: “Daliai 
jo tvirtinimų apie “pyofso- 
juzų’ pavojingą plėtojimąsi, 
mes gaflime patikėti, nes

dien išlupo lenkus, -rytoj išlups* 
raudonuosius, čia tai ir yrą 
skirtumas jėgų tarp Rusijos- 
1917 tti.! ir šių dienų Lietuvos.1 
Ten tautiškai nusistačiusių ru
sų nebuvo, o monapdnstų. bu
vo mažai ir Kerenskio raudo
nieji tiek suiro, kad be šūvio 
valdžią atidavė bolševikams; 
Cletuvojo atbulai: organizuo
jasi raudonosios jėgos į “prof
sojuzus,” į tuos pat bolševikiš
kus “ręvkomus”, bet podraug 
organizuojasi ir tautiečiai-sa- 
vanoriai su visais tautiškai nu
sistačiusiais žmonėmis, o jais 
vadovauja ne profanai, bet se
ni karo žmonės, kurie su gink
lo jėga jkovėsi su Lietuvos prie
šais ii* > 'kūrė nepriklausomą 

(Lietuvą. Kariumenė: pusėje 
savanorių ir tautininkų, ir čia 
raudonųjų (agitacija rieprilei- 
džiama. Karjųmęnė yra ir bus 
lietuviška, nes ūkininkų vajL> 
kai gerai žino, kokie pyragai.

■ butų, jei ‘ įvyktų ! bolševistinė 
saūvalė,,.

valės, suirutės, ir neteisėtumo, 
kurs pasireiškė paątaruęjui lai- 
ku.
; Kas gali Lietuvoje įvykti? 
Gali. įvykti tautinis pervers
mas, išprovokuotas raudonųjų,' 
bolševikų ar lenkų, čia reikė? 
tik kibirkšties, kad per valan
dą velniai višką griebtų... Už^! 
tenka kokios nors nelietuviš
kos eisenos —.-demonstracijos, 
kad kiltų muštynės ir jos gali 
pavirsti į valstybini pervers
mą, nes įsisiūbavusio vienos ir 
kitos pusės gaivalo nebus gali
ma ramiu budu, išvaikyti, todėl 
turės įvykti persilaužimas, kur 
turės dalyvauti kariumenė, 6 
sykį į tokį reikalą bus iššauk;

: ta į gatvę kariumenė, kaip aiš- na v. uema 0HW1!i 
ku, kurią pusę ji palaikys. Aš nėjantj ipasneiW ir

i nenoriu būti tokiu pranašu ir 
nenorėčiau, panašių .įvy]diį> 
bet kas kaltas, kad palaidi gai
valai taip drąsiai jsisiubūoja? 
Perversmo nebus tįk tada, jęl- 
gu nevilkinant bus sustabdy
tas “rūkomų” organizayj- 
<nas; jeigu bus . 'išvaikyti ir 
likviduoti aiškiai Lietuvai 
priešingi “profsojuzai”, jeigu 
bus tikrai įgyvendintas bešalis 
teisėtumas ir lietuvybės pa
gerbimas.

S ’ši 
;zaci 
vaja 
mini 
man 
"Lai 
Įjjodj 
kimi 
taip 
■Pi 
kian 
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|neg« 
dary 
Šimt 
karu 
spau 
tetą 
—ga

Turiu faktų, ikur prie gėįe- 
žinkelių kontraktų,. kontrakto- 
riai nešdami didžiausius- nuo
stolius nutraukia kontraktus 
'ir meta darbą del šio darbinin
kų sutingėjimo. Paragint prie 
darbo' negalima; už tinginia
vimą ar mitingavimą paliuo- 
sjuoti negalima, ir tas, kurs y- 
ra padaręs sutartį ir samdo 
dąrbininkus, turi bankrutuoti, 
nės darbininkai sąmoningai’ jį 
subankrutuos; o jei darbas su
stos-, tai maža bėda -m- j£ę 
šugryžta į “profsojuzus”, 
siregistriioją' bedarbiais ir 
vę pašalpą švilpauja!...

Darbininkų tokių, kokių 
'ri pasisamdyti, negali, bet tu
ri imti.tokius, kokius atsiųs 
^profsojuzas.” * žinoma, dori 
žmoriės į profsojuzus neina; 
žinodami, kokie ten vėjai pu
čia ir žinodami kas Jais ko
manduoja, o eina į juos dair- 

i giausia padrikęs lėnkiškai-ru- 
siškai-žydiškaš gaivalas, kurs 
savo nachališkumu ima lietu
vius užstelbti. ;

Kai sakiau, ofidalė kalba 
“profsojuzuose” rusų. Lie
tuviškai prašnekęs ar pareiš
kęs kokius nors patriotinius 
jausmus yra "niekinamais ii',’ 

- persekiojamas, kaipo “nesusi- 
pratęs darbininkas” arba kle- 

. rįkalų pakalikas. Tokie prof- 
sojuzai turi jėgą prispausti, 
nesiųsdami juos į darbą .ir Tai- 
kydami bedarbiais.

Kiek čia neapykantoj ' pa
giežos, puyvp ant organi-

jie vėl
už-
gaP

na-.

- : Su Silpnais Prieš Galinguosius 
f y • ’ - - - - - - - -p Šaltas prakaitas išpylė kaktas imperialistiniams 
politikieriams Anglijos, Francijos ir Italijos, kuomet jie 

' dagirdo, kad Sovietai rišasi į “Azijos Sąjungą” su Tur- 
fįkija, Chinija, Persija ir Afganistanu..

šiomis dienomis Odesoj įvyko draugiškos derybos 
tarp Sovietų užsienio reikalų komisaro čičerino ir Tur- 
kijos užsienio ministerio .Rušdi Bey’o. Viso miesto gy- 

Kyentojai tas derybas apvaikščiojo kaip kokią iškilmin- 
hgąJšventę. - ' o~—— i-—----.7
k • Kalbamoji “Azijos Sąjunga” tai būsiąs atsakymas aPie ^ai gauname ’aiškų ir 
>į grobikišką sutartį, nesenai padarytą Anglijos su Ita- Buo^kitų mūsų bendradar- 
lija. Antru žvilgsniu, tai proletarinės Sovietų valsty- orų. ’ c į x

{Vadinasi, ponas Sirvydas 
baisiausiai peršigandes, kad 
Lietuvos dubininkai' orgą- zU’ot’ų”dShiįinta!" i
nizuojasi į profesines sąjun- įebųalu fįa t" ,

toji’^Ą., & $ XSEa td n?X< d-a 1 
“V 4^1 ''tfeb® s^S'uiose perdėm vS 
“V."j bendrtMąi. tame ! iaima rasų kalba, o Uotu “u ' 
say?s 'susirasjnejs. jr Wskią r^j, yraliiiekihamį ir nei“ 
didžiausios baniąes dęlei • 4- ■ f peiLietuvos darbininkų ofgani-n®10^, , .... .. I
žaviiiosL •, n ■< ■ ,t,■? ■ Susiriesdamas Giria ’
Bijo Bolševizmo, u , i^“'! Buvusi, Valdžia.

Minėtam fašiąto ‘straipš-1 . .aP^e; Ju®duo-
nyje “Blogi Vėjai”’ skaito-1 flu.® krikscioms ir jų viespa-

■ - 1 ’ • tayimą Lietuvoje, fasistas
I užtraukia garsiai i 

Krikščionys taipgi sauvaliavo, 
bet’vis jutos, kad yra, nors ša
liška, bet lietuviška valdžia; o 
dabar Vyksta ąiški Vpolitko- 
mų” demagogiją, pašhibždėji- 
mai ir be priežasčių šalinimas. 
ValdininkAi. del netikrb ryto
jaus rankas nuleido ir ieško 
budo, kaip susitvarkyti, 'kaip 
vieną gražų rytą išmes iš tar
nybos vien dėlto, kad nepri
klausai prie tos ar kitos parti-

- jos. Tuo tarpu šitas nepaliečia 
: žydų, lenkų ir bolševikų: blor 

giausia lietuviams, kuriems
1 rupi valstybės rytojus., 
i Vadinasi, “Vienybės” re

Įbes talka su silpnesnėm ir pavergtom tautom prieš im- 
pperįalistinius siaubūnus, susimetusius į Tautų Lygą. , 
[L Pasiduodamos ranką su Sovietais, pavergtos ir silp-. 
' nesnės šalys savaime pabrėžia tą faktą,—kad Sovietų 
ĮrĖespublika šiandieną; yra vienintėle didžioji valstybe 
^pasaulyje, kuri Stoja' už liuošybę pritrėkštoms ir impe- 
Irialistų engiamoms tautoms.

Tautiniai-revoliucinė armija Pietinės Chinijos ap- 
^ivartydąma muša kariuomenę generolo Sun Chuangy 
| fango. Tas generolas tarnauja imperialistam Anglijos 
I ir Japonijos, taip pat reakcinei Chinų buržuazijai. '

Kovoj prieš imperialistus pirmoj vietoj stovi armi- 
ja Kantono, kuris. yra sostinė darbininlaškai-valstie- 
tišl^os valdžios Pietinėj Chinijoj.

- Kevoliucinė armija kariauja ne tik durtuvais ir šd- 
Kviniaiš, bet ir propaganda. Jos lakūnai iš. orlaivių mė- 
vtą, lapelius į priešų eiles. Kareiviai iš priešų pusės 
r. šimtais ir tūkstančiais bėga į pusę revoliucinės armijos, 
į Ir ta armija tikisi neužilgo užimti visą žemutinę sritį 

Yangtse upės ir Nankiną, svarbų geležinkelių centrą. 
[ Po Jo kantoniečiai ir kiti prieš-imperialistiniai elemen- 

tai galėtų fąktinai kontrolįuot Šiaurinę -Chiniją.

Pradeda Tirpti Užkartos Imperialistu Sutartys
Pasibaigus laikui Belgijos sutarties, centralinė Chinijos val- 

džia Pekine nesutiko daryti naują sutartį arba atnaujinti se- 
['®ą. Pekino valdžia yra silpnutė, ir iki šiol jinai pūtė į impe

rialistų dūdą. ,.Bet dabar ir Pekino valdžia pradeda šnekėti, 
f kad reikėtų panaikint skaudžias sutartis, kuriąs Chinijai bu- 
Į' yo ųžkorę Anglų, Japonų ir kitų kraštų grobikai. Chinų dair- 
į bo minių ūpas taip pakilęs prieš svetimus imperialistus ir Te- 
r.yoliųcinė,armija' laimi tokias pergales, 'kad net pekiniškė vai
zdžia* jaučiasi priversta pataikauti daug-milionjnėms masėms 
į savo šalies valstiečių ir darbininkų-

Linkui Darbininkų ir Valstiečių Valdžios.
>■ Sukilime prieš imperialistu* matosi ne vien nacionalisti

nis judėjimas, siekiantis .ekondminio ir poUtinio Chinijos pa- 
liuosaviųno; tame sukilime labai didelę rolę lošia ir proletari- 

r niąi-Uaifetietiškas elementas, kovoj antis už įkūrimą visoj šalyj 
darbininkų ii* valstiečių valdžios. Tokio galo bijo nę tik da- 

į bartiftė Pekino centralinė (šiaudinė) valdžia, bet, ir švetimša- 
liai imperialistai. Japonai gir nesitikėdami sutrėkšti Chinijos 
minių sukilimus, jau siūlo Chinams daryti naują politinę ir 
ekonominę sutartį, kaipo lygiem su lygiais. O ligi šiol daiy- 

K tęsė ^sutartyse imperialistai tiek tesiskaitydavo su Chiniįa, 
!į kaip'ponas su vergu.

Kovoje įgys savo teisės ^r Chinų darbo liaudis, f ’

“STEBUKLINGA? VE8S0 - 
PERSIMA1NYMAS. »

žemaičiuose pas T. klebo
ną vienas ūkininkas 
“prabastėliui” nuvežti auką, "

žiemos metu arklį į šlajų- ■ 
kės pasikinkęs įsiguldė vašĮ 
ir nudrdžė į miestelį. Klelw- 
na H radęs po kiemą bedult-1

■'Prabaščiau, atvežiau juto,- 
vęršiukąi”:

“Tai, panię”, -atsaką, 
nuvežk ir paleisk kuHj.’’ -

Tai teikęs ' ištirti, tįėro 
“vietininkas" ant žemš, iaė-Į 
jo savo keliais, žnu^as, 
nomą,* tikėjosi geresnio w 
mimo, todėl pasilikęs 
pradėjo galvoti: lar vežti jam 
veršį į tą kūtę, ar ne. Susto
jo ant tos minties, jog !■

Todėl įkritęs’') šlajukes su
lėkė pas seniuką kunigą—'U

Itaristą.’’ ,
šitasai, kaip matai: įsakė-' 

savo gaspadinei priimti veriį. j 
o žmogų | įsitraukė vidun 10 
išvaišino, kaip tik vien ra-’ i 
kiant. žmogus gerokai 
tęs, iškeliavę narnom ' ;■

Kitą dieną klebonas V.piki 
s>vadino berną naujai pristo-’’ 
jusį pas jį tarnauti :į(m»tJik?

1 sako: “Tai, panie, nueisi į ku-
I tę. tėn rasi veišį, ..fuof ps-1 
pjauk man jį.” ' ,

Berniukas nuėjo, atrado- - 
Pasiekęs didmiestį, pa-hįp^^diieUu,P’tflfc 

traukiau savo p'aprasta bra-Įioksai buVo klebono įsakjuM 
sta, antrąja gatve, pietų pu- j tai ir nukriokino, 1 Salp‘S 
sės link. Daėjęs iki lietu-vargšą... į .- .
vių centro, pamačiau trap- ...Tf I)aLdien^ 
duryje storinį su baltu
žiurstu ant didelio pilvo sa-l1uka, kurį jūs nusipirkote." i 
vo šeną pažįstamą, buvusį Klebonastuąj šaukią 
sąjungietį, bučerį Adomą, it-ąako; "Tu, panti,' durntan 
Tai ano Adomo iš ; rojaus sūnaus, sūnaus-sūnaus sū- | įį

naus-sunaus—sūnūs. Tuoj | ųk savaičių. 50 rublių.” J
atkišau jam savo- tepa, pa-l ■ sis ątkiį’to, jog į» vijH 
spaudžiau dešinę ir įtren- įklebėno lieptas ir ffitto ųįįįg! 
kiau: ' Įkilo nebuvo. Tada tik išsias-

.in -i 'ai- 'kino, jog atvežtasis rarowM‘‘Sveikas gyvas, Adomai n(si(iQ<gpas sen$ 1^ 
iš rojaus!... Kaip rities! ?” Atėjusi. sekmadienį kleba® 

'“O!..,. Sveikuliukas, senas V. kad’ davė; tai bent d»vė» 
bičiuolil... Iš kur tu čia at- sakyklos pipirų “bedievis® 
sir adai? Kibą išlijo, ar ką?” ;‘PaWtuviarasV^ S

z. a rizs krečia su dvasiškomis,.° 1 Ai mis — jas prigaudlnėdamkJ 
mai? Matai, jau ir pilvą Vretvanagi-.i
užsiauginęs, o kas turį dide- ——***—J
] 1 f 11 ri 1 y* nin 1 m 1 I

Kaip čia senai buvai, kaip • r 
stringąs, o dabar, kaip- nėš
čias.” Patraukiau per kriu- 
n n

“F hrnii Vincai kid tu bosai SU darbininKais eu^. 
v.. A”’ t)rP1. * u?0?1’ "" ę žiauriai, yis rėkia, kad dart-- žinotum, kaip dabar bizms 1)inkai skubiau kįg 
“ratin ’, tai kitaip kalbėtum, daugiau padarytu: View) 
Pilvas auąa visai kitu keliu, rieloj m/“ ■ J:"£tVonei 
nei pinigai: nėparduodi mė-J 
są, apgenda, tai kurgi dėsi? 
Juk nemesi lauk pinigą už
mokėjęs — reikia sukimšti 
į savo pilvą.”

Jūs patys^ gerai galite ži- aš pradėjau juoktis, o jis 
noti: jeigu žmogus piktas ir truputį nusišypsojo ir tęsė 
dar kas jį uzerzina, tai atsi- toliaus: 
duria tokioj padėtyj, kaip 
tas^ jaunikaitis, kuris pa
veržė savo draugo merginą 
ir jau stovi su ja prie alto
riaus, p jo draugas, kad at
simokėti jam už tai' — įme
tė jam į čebato aulą įkaity
tą geležgalį. Taip buvo ir 
šų manim: til<-įėjau iš lau- 
Jko^ą stubą, kaip atsimušę į 
ijiajio ausį pagiežos, pilnas 
nfoterįškas halsas :

•‘^Ko tu čia dabar šmėžuo
ji iš lauko į vidų įr vėl at
gal, kąip koks patempio- 
nas?L-Jei išėjai, tai būk 
lauke, o jei įėjai — sėdėk 
stuboj!... Žiūrėk, kad x man 
daugiaus purvų; nenešiotu
me! į stubą, kaip koks tra
nas apsivėlusiomis kojo
mis !”

■>Ar aš, jai ką sakiau, ar tik 
norėjaui sakyti -n-';neatsime- 
nu. Pajutau tik,.’ kad-; sku
tuos! barzdą ir jau 1 trečioj 
vietoj giliai įsipjoviau. Ta
da tik prisiminiau, kad hu- 
sprendžiau važiuoti į Phila-

Senas Vincas.

DIENOS ĮSPŪDŽIAI

nyje blogi jvejar? skaito- r .. *5 J
me: h . „tavim ą Lietuvoje, fašistai

Lietuvoje dabar gyvenami— 
kaip čia pasakius,1 —• lyg kaip 
ir “šocialiętiškuslaikus’?; o

. kur tik socialistai imk gyveni
mai! šaknis leisti/ ten praside
da tautoje suirutę, bolševiz
mas ir valstybinis žlugimas

< (pv. ‘Gruzija), žmonės laukę 
teisėtumo, laisvės, o tuo tarpu 
sulaukė laisvo lietuvybės nįeki- 
nipio ir varu varymo sveikos 
tautos į raudoną bučį. Jau 
lietuvių, pavyzdžiui, Kaune, 
nebeliko yra tik* “lietuviš
kai kalbantieji”.?,...

Juodašimčio Tulžis ant 
Profesinių Sąjungų. .

Atsikreipęs tiesiai į darbi- l ektoriui ir jb Daugui fa- 
nirikus ir jų orgąnizaci^s, s^ui įuodųjįį.klenkalu val- 
“Vienybės” kšista^.seįl^: F8

...Tuose “profsojuzuose” jau įbuvo lietuviška .
lietuviškai nekalbama 0... ihj- . z v. • v. . '
siškai! “Tovariša(;Na.kąk<tai O^amzuoti Jmidasuncmi

KuoSac.-Dem.Pasižj
>. ŽALIOJI (Vilkaviškio dp.).— 
(.'Rugsėjo 26 d. socialdemokratų 
Į: haitinge šdcialdemdkrątaš “Nąr- 
i'jauskis šmeižė spinduliečius, 
kairiuosius darbininkus ir, ko
munistus. Visus; plūdo vadin

ėdamas; diuligąnąiBf žipogžu- 
l^džįais,; Maskvos davatkomis^ Po 
provokacinės savo kalbos gavo 

į ęii^ paklausimų, bet nė į vieną

rmi Prakalbose
neatsakė, tik išplūdo jauną dar
bininką už paklausimą. Tokią 
socialdemokrato kalbą darbinin
kai tinkamai įvertino sakyda-, 
mi: dabar tikrai pamatėm, kad 
jie (socialdemokratai) tik dar
bininkų pardavikai, ir kad jiem 
nerūpi darbininkų klasės kova 
prieš buržuaziją, bet sutrtikdy-, 
mas nup tikrosios kovosi*—

*—neKaiuania j©... .dju- \
‘Tovąrišd! Karato Organizuoti Juodašimčiai 

jazikįę budei*Wo&h f Sutriuškinsią
byt na russkom?” - klausia Lietuvos Darbininkus. t 
vadaV| — 
poni^įnom jazikie , na 
kojnPy — atsiliepia 
Lietuvos

žmonių Nuomonės.
Jau trečia diena, kaip lie

tūs merkia jau ir taip pri
mirkusią rudens žemę. Lai
kas kernus lukštenti bei vė
lybas bulves kasti, bet vis
kas prižliugę-primirkę. Pik
ta ir neramu. Darbas stovi 
ir negali jį dirbti, tai jau
tiesi taip, "kaip tas kalbėto
jas, 'kuris turėjo pradėti' 
prakalbą sakyti kaip astuo
nios,. dabar ,jąu devyiiios, o 
jam bevažiuojant , gatyjeka- 
riu į svetainę > ir, į privažia
vus upę, tapo atidarytas 
tiltas ir ūpe/ Slenki želvės 
risčia' mažas -garlaivėlis, 
vilkdamas paskui save pusę 
tuzino ilgų, medinių “bar- 
kų”. .

Nėrimstu. Ateinu į stu
bą, sėdu ir pradedu , rašyti 
— nesiseka. Paimu knygą, 
pavartau — nieko žingei- 
daus. Išeinu lauk> pradedu 
apžiūrinėti ūkio įrankius, 
ar nereikalauja kuris / tai
symo jie šlapi-primirkę. 
Ir vėl einu į stubą ir vėl 
lauk, tarsi vietos nerasda
mas. Kakta susikyoldavus, 
kaip Mortos Vašingtonienės 
sijonąš, plaukai pasišiaušę, 
kaip ežio, barzda pasipūtus, 
apkibus vištų pūkais ir jei
gu tokioj išvaizdoj būčiau 
ėjęs per mišką ir susitikęs 
nepažįstamą — jis būtų ne- 
šęsis nūo manęs, kaip nuo 
kariibalo.

f* i i ... i v jutų pas jį uuiiauu.delphiją po gatves paziopli-Į į.as£ *biro po
nėti bei piktumą prarasti.

Mano Pasimatymas su 
Bučeriu.

lį, pilvą, tas turi ir pinigų. Į T0R0NT0> CANADA 
IZ mn Ai n ct/imo.v ni.itroi lz*O'iT» J v

čia darbininku padjRikl^
Jii. Reikia dirbti po J P

* landų j dieną; darbai sunk® -
'bosai su darbininkais

“G^orit’"ą"sieijū {pagaliaus
dąrbis ramina save ir savo 

cb0ru, draugus tautininkus, kad 
prblėtarai.” Lietu- nereilūą išsigąsti, nes besi- 

viškai ir nebeišgirsi! Bet apie organizuojanti’ ■ fašistai bei, 
tai laikraščiai 1 tyli, a amerįikieF '

„čianj^ tikros padėties nieks ne-Į 
parašo- “Profsojuzai” virtę į '|Sas darbininkų organizaci- 
bolšcvikiškus “rėvkomus ” dik-!" aL,‘ 
tuoja < valdžiai, sauvaliauja,: 
griauja pramonę, mažina na- 
šumą,. — nes, nors oficialiai y- 
ra nustatyta 8 vai. darbo die
na, bet faktinai jie\dH*ba apie 
4 vai. — kitą laiką pramitin- 
guodami ir prarūkydami. O 
užmokėti per prievartą, reika- 

Į iinga už-8 yal. Pramonė ban- 
; krutyja, darbai visur ima su

stoti; nes darbinįųįjų tokiomis 
sąlygomis samdyk negalima, 
kai jffi yra nenašūs ir įmęnei

* ar. tebaxTet^i f tik spjaudą

Lkąip jie Lietuvoje vadinasi, 
Į“Savanoriai” hušlUosią' ’ vi-

jąš. Štai įp oi’acija:

žinoma, bolševizmo pas mus 
nebus/ nes-bolševikai silpni,-^ 
į Juos tik žaidžia lenkai ir žy
dai su rusais. Jie lietuvius ne- 
įvffrks.Aš paskutinių mano 
žodžių bus suprasta, kad aš 
kalbu apie revoliucijos pavojų 
Lietuvoje; • Taip,/aš i apie .tąi 
kalbu; .tiktaklas gali 'nematai1 
ateinančių įvykių. Bijoti tų 
įvykių, vįenęk, - nė/ra^ko, ži
nant, kad > lietuviškai t nusista
tęs gaivalas įveiksi ^raudonąją

* « svetimo bdrigą. šian-

1 paęarvm- ’W-ja 
/leic-j mašinų dkPtwėJkEgg| 

j je dirba dienomis if 
' moka dafbininkams tĮK® 

$1.88. Tiek uždirbant 
bū,du nėgalipia pragyW*^ 

Apie .tai, kad dafbjiM 
organizuotųsi, negali bw J 
kalbos. Jeigu kuriam ir 
meni, , kad reikia QfggpIffiaI 
į uniją, reikią 
nę mokęstį, tai tik nun'T*^ 
arba atsako: ką tu čia |Į|® 

luju į vienut ui.usi.ix ii ua,u '-rysi, tylėk ir dirW> 
duoda užcįrbti tik tiek, kadi . W ran-^s&Si 
galėtam šiaip taip versto 
pilvą prisikirsti: atlikusia darbininkiškais rtikaktej 
nuo “kostiunerių” mesa. O Į tik girtuokliaują? 'Yra"e^, 
priėg tam, dar ir bobos bai- tas ir susipratusių, bet i*eM 
šiai išgudrėjo: grinorkų ^ali, dauf. ką nebeatvažiuoja, o senąsias! Lietuvos S 1 j J 
jau neapgausi. Jau ne tie ĮpiDe r ugJ ‘ šiurpuly 
laikai, brace, kada bučeriai 
galėjo pasiluptL »

(Bus daugiau)

“Mėsos magnatai susivie
nijo į vieną trustą ir tau

IŠDŪRĖ TRAUKINIO LAN-', Lį'
°4- KA°.SyBRv°fT DV1EM|mo

I GALVĄ. .Lyko-, nes buvo ntsil^^Si 
-o- 4. • ~~ • - a . . . lir iš apielinkinių n)ies“u;
Einant ) požemin) traukini, tuvi > įį parengiu-

New Yorke du žmones pety-,kai.^ ‘e]u0 W vffl R 
čia pastūmė Josephą Vylhąm- Dr„ nejkaUskas čti “SA 
i V - -J-is ?žpy^0’- ^ad vosi užrašinėdamas

' d<ait^°iuR- ą, Kulkoj

RED.ATSrfj
S. J., PhilMbipbi*

Apie P. Saprapausko g 
JaiįoĮuves talpinami t 
gautą.

kuiųščia išdūrė traukinio lan
gą, prie kurio tiedu žmonės 
įėję atsistoję, norėdamas jiem 
užvažiuot per gštlvą. ‘ Stiklais 
lapo sužeisti šeši žmonės. Ki- 
iti^taip^ujurio, ' kad supuolę 
pradėjo, mušt ir lamdyt Wil- 
liamsą. Ir tik pribuvusi’ poli
cija išvadavę, ji iš' minios na
gų. Jis liko areštuotas.

Eral 
Kių ( 
Jgatroi 
gisas 

K drau 
■yra 
■įneve 
■ima, 
■tuos
■ šių *
■ susil. 
■bent
I D< 

KčiųjJ 
K visur 
ĮĮjrra 
H pirm 
B neve 

drau 
“njesi

Įn 
^d°| 
Ji ar b 

pi
■ pasit 
B tam 
Kfra : 
E tau ' 
K besiu 
ĮĮĮįbus 
HKalin 
Katsin 
B giau.
t Ta 

Hdrau; 
E harm 
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® tanki 
Kr k 
E (Irau; 
K’ privc 
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S & m
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J kalbi

Ne 
[man] 
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I mint, 
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i
I bas 
I glitas 
■ii. I 
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■hetui 
^netie 
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■tų oi 
■Ei 
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■ar n: 
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■tių, 
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■ma i 
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žemaičiuose pas U k» 
vienok ūkininkas iifaimiji 

rabaštėliui" nuvežti' kuki 
žiemos metu arklj į štejii-: 
s pasikinkęs įsiguldė vaį” 
nudrožė j miestelį. Kldgj| 
V. radęs po kiemą bednlki! 

j antį pasveikino ir Eik: !' 
rabaščiau, atvežiau jniM 
.•šiuką,’’ • ■ i, ■: 
“Tai, panio”, • atsaku Sa.i 
vežk jr paleisk kūtėj.’’ -<■! 
Tai įteikęs ištarti, $i| 
ietinirikas" ant žemž, MM 
savo keliais, ŽmOgus,^' 

ma,-tikrom |branty']g|j| 
juo, todėl1 pasilikęs. vis®P 
aidėjo galvoti: ar vežti jin' 
ršį įitą kūtę, ar ne. Šuo-- 
ant1 tos minties,, jog m.

Todėl įkritęs'į šlajuko «•< 
cė nas seniuką kunigą-“!!1 
•istą.” 
šitasai, kaip matai: įsikC 
zo gaspadinei priimti vaį; 
žmogų įsitraukė vidun, ir 
aišino, kaip tik vien ld? 
int. žmogus gerokai jfeC 
;, iškeliavo namop, 
Kitą dieną klebonas V. gir’ 
adino berną naujai prislo-' 
;į pas jį tarnauti 
s buo tuoj po kalėdų) k-’ 
ko: “Tai, panie, .nueisi j.W 

tėn rasi veršį, tuoj ja-1 
auk man jį.” , ’ . ■ Ma 
Berniukas nuėjo, straW 
ršį, kuris jam pasirodė» , 
prastai dideliu, bet 
ksai buVcr klebono įsakymą 
i ir nukriokino, šiaip w 
ip, vargšą.,, ( f 
Tą pat dieną parojo ura»b 
iš Irutės, ir sako: '‘Puls

iu, Petras, pa pjovė jūsų jtt“ 
ką, kurį jūs nusipirkote' t 
Klebonas tuoj šaukia 
sako: “Tu, panie; dumiu 
ip tuyišdrįšai papjauti na* 
islininką ? Aš grafui P'I| 
akėjau už Jį. esantį .dw 
t savaičių, 50 rublių.’’ I 
šis aįtkirto, jpg jismH 
ebon o lieptas' ir Os.%lS| 
to nebuvo. Tada tik, 
no, jog atvežtasis va™**® 
si dūrė pas senąjį kunige] 
.ėj usi, sekmadienį kleM%| 

kad davė; lai lientd**!
kyklos pipirų “bedieiyĮĮjj 
lalfflbtuviaras”, kurie 
•ečis su dvasiškomis 
is — jas, prigaudinėdanįt'j

TORONTO. CANADH 
, ■_. . ■ ‘ i '■ JI 

Čia darbininku padfte
Reikia dirbti po 1? Si 

ndp j dieną; darbai 
įsai su darbininkais ^! 
ainiai, vis rtkia, kad <“ J 
n kai skubiau dirWteJgg 
lugiau padarytų'. šioj mažinu dirbtuvėj* 
; dirba dienomis ir 
oka darbininkams 
1.88. Tiek uždirbant ra 
ūdų negalima praer«rag 
Apie tai; kad dą$rr« 

'ganizuotŲsi, negali 0®* 
ai bos. Jeigu kuriam 
lėni, kad reikia orga”1,^ 
uniją, reikia kovoti*1^ S 
g mokestį, tai tik 
rba atsako : ką tu.'flAwR 
rsi, tylėk ir dbrbk- 
Lietuvių irgi randąscW® 

ai, bet didžiuma PI 
idko neveikia, 
arbininkiškais 
k girtuokliauja.1 'i".. -I 
is ir susipratusių, bet J 
ali daug 
uoįa ir Lietuvos 
mi draugija.

šHENANDMftftl

Lapkričio 6 
.D. 17 kuopos PsmUjoR 
io vakarėlis, kuris 
yko, nes buvo • 
• iš.apielinkini.Ų^^irj 
avių j šį parengiav)-3 
arelio pelno,
Drg. Reikąuskas MsTj 

osi užrašinėdamas 1 
kaitytoji^. '
į Į».4

S. j; Philaddp^lįjj 
kpie P. Sapran^5’0 
aidotuves talpinai j 
autą.

KAS KENKIA MOŠŲ VEIKIMUI

■ Šis .mėnuo, tai mūsų organi- 
i|į;<'zacijir— ALDLD. ir LDSA.—

vajaus mėnuo. Besirūpinant 
įminėtų organizacijų reikalais,
■ man atėjo mintis parašyti į 
K ‘‘Laisvę” savo patyrimus ir nu-
■ rodyti, kas kenkia mūsų vei- 

kiniui kaip per vajaus mėnesį,
K taip ir nuolatos.

' Pirmiausiai, tai stoka vei- 
A.- kiančių jų. Aiškus dalykas,
■ kad keli draugai bei draugės
■ negali padalyti tiek, kiek pa- 
gį dalytų, jei dirbtų kokie de- 
| šimts arba bent pusė kuopos 
■narių. Kaip matyt iš mūsų
Į spaudos, tai visur tik po ke- 
1 lėtą yra pasiryžusių darbuotis 
■į—gaut naujų narių bei užraši- 
B nėti laikraščius. Kodėl taip 
» yra? Kodėl tik keli tesirūpina 
■Įiių organizacijų gerove? Man
■ atrodo nevisai teisinga, kad vi-
■ sas darbas puola ant kelių
■ draugų bei draugių, kuomet 
■yra daug tokių, kurie nieko 
■neveikia, jokio darbo neapsi- 
Ojkna. Tas labai apsunkina 
Kituos kelis ir kartu neduoda to- 
® kiu vaisių, kokių galima būtų 
■Susilaukti, jei dirbtų visi ar
■ bent didesnė dalis narių. * 
K Delko nėra daugiau veikian- 
^Ečiųjų? Mes matome (tur būt
■ visur šitas apsireiškia), kad 
■Bra mūsų tarpe tokių, kurie 
^fepirmiau veikė, o dabar nieko
■ neveikia. Ar tie draugai bei 
^■draugės ir vėl sugrįžo į tą

^■'nesusipratimą” ir nebesu-
anta veikimo svarbos? Man 

ūdos, kad ne. Jie supranta 
/darbininkų reikalus taip, kaip

Jur pirmiau suprato, o kad jieLyės” skaitytojus supažindinti 
■^pasitraukė ir nebeveikia, tai|
■ tani yra kita priežastis. Gal| 
■yra ir daugiau, bet aš numa- 
■tau vieną ir tik apie tą kal-lmės jieškoti.

kybėse klaidas daro (žinoma, 
didesnius darbus užimdami ir 
didesnes klaidas padaro), o 
jau mes, rankpelniai darbinin
kai, tai nei kalbos nėra, kad 
veikdami nepadarytume klai
dą ar kitą, bet man rodos, 
kad geriau yra dirbti ir klai
das daryti, negu visai nedirb
ti. Klaidas galima atitaisyti, 
bet jeigu visi bijotume ir nie
ko neveiktume, tai kas tada 
būtų? Darbininkai būtų bo
tagais plakami, kaip senovėj 
kad buvo.

Dar viena priežastis ir tai 
nėbeatleistina, tai kad drau
gės (čia kalbėsiu viep apie L. 
D.S.A. nares^) pasako, kad ne
turi laiko veikti. Dirba dirb
tuvėje, namų darbą irgi rei
kia apdirbti ir nesuranda nei 
valandėlės ką nors gero visuo
menei atlikti. Čia turiu pasa
kyti, kad kapitalistinės vergi
jos sistemoj nebuvo ir nebus 
tokios dienos, kada darbinin
kė visą savo darbą apdirbtų 
ir dar turėtų laiko ką nors 
nuveikt, ar tai parašyt ar ką 
kitą ir po to dar ir išsimiegot. 
Nežiūrint ar mes dirbame 
dirbtuvėj ar savo namuose, jei

pasišvepeiam kokį darbą at
likt, tai vis turime nuo savo 
reikalų1 laiką nutraukti, nes 
tai yra? susipratusių darbinin
kių pareiga. Susipratusi dar
bininkė negali pasitenkint pri
klausydama prip L.D.S.A./bet 
ji turi būtinai prigelbėt kitom 
naštą nešti.

Labiausiai apleista dirva 
mūsų L.D.S.A. narių, tai rašy
mas i “Darb. Balsą”. Išeinant 
tik vieną kartą j mėnesį, toks 
Idlkraštis turėtų būti visas už
pildytas darbininkių raštais, 
jis tuomet būtų įdomesnis pa
čiom darbininkėm skaityt ir 
tarnautų kaipo įrankis delei 
draugių prasi lavinimo. Ku
rios nusiskundžia, kad nemo
ka gerai rašyti, 
galėtų perskaityti ir sužinotų 
kur redaktorė ką pakeitė ar 

I pertaisė ir jau kitą karią ga
lėtų geriau parašyt.

Draugės, į darbą — rašy
kime iš dirbtuvių ar iš virtu
vių. Medegos yrą daug kaip 
iš vienur, taip iš kitur. Var
gas tom, kurios turi dirbt dirb
tuvėje, bet namie ir ne rojus, 
kuomet xyi^as mažą algą par
neša. Norint rašyt; mes su
imsime ir medegos. Vargų 
mums netrūksta. Lai išgirsta 
visuomenė “Darbininkių Bal-

PHILADELPHIA, PA

parašiusios

Vargo Duktė.

Žmogus, Apie Kuri Mažai Žinojome
Šiomis dienomis Amerikoje, 

po operacijos ant aklosios žar
nos, numirė Harry Houdini, 
kuris skaitėsi žymiausiu mūsų 
dienų monininku. Kadangi 
jis buvo labai žymus ir mes 
apie jį mažai žinojome, tai 
čia nors trumpai noriu °Lai-

ji 
ar

ĮBbėsiu. Man rodos, kad tai 
Įbus pamatinė priežastis ir jei 
Hgalima būtų ją prašalinti, tai 
watsirastu veikėjų daug dau- 
K^au.

I. Ta priežastis yra, tai ne-
■ draugiškumas ir trūkumas 
■harmonijos tarpe tų, kurie 
■peikia. Tas nedraugiškumas 
Otankiai nueina ant ypatiškumo 
■ir kovos vieno draugo bei 
■draugės prieš kitą ir ant galo 
^Bpriveda prie to, kad vienas
»(žinoma, silpnesnės valios) 
^pasitraukia ir nieko nebevei- 
HKkia; kariais pasitaiko taip, kad 
■vienas tampa visai išmestas iš 
■organizacijos, šitokių atsitiki- 
■rnų, žinoma, mažai yra, bet 
Mkad daug energingų ir gerų 
■įrangų yra pasitraukusių, tai 
■neužginčijamas fakjtas. Ne- 
■draugiškurną reikia prašalinti 
■iš mūsų tarpo, nes tik ačiū 
■Bm mes šiandien stokuojame 
^■Isokių veikėjų, kaip tai: li- 

■eratūros platintojų, rašytojų, 
Jfealbėtojų ir tt.

Nenoriu, kad skaitytojai 
■nanytų, jog aš nepripažįstu 
■kritikos. Jei draugas bei drau- 
«gė iškrypsta iš vėžių, be abejo, 
Į«įralima pastebėti, pakritikuoti, 
aftet kritikas turi palaukt, pakol 
■pats bus tokiame ūpe, kuomet 
■galės šaltai ir draugiškai nu- 
^Eodyti, kur veikiantysis klaidą 
■padare ir vėl rankas padavę 
■^bu draugiškai savo darbus 
^narytų Reikia visuomet atsi- 
■imint, kad tas, kuris veikia, vi- 
■homet mažiau ar daugiau 
■klaidų pridaro ir Šiandien vie- 
Ohas truputį suklydo, o rytoj 
Hutas gali dar daugiąu suklys-

Priežodis sako: uKas nię- 
neveikia, to niekas nepei-

■ Kita priežastis yra, tai bi-. 
mojimas klaidą padaryt. Dau- 
Kfelis norėtų " ką nors veikti, 
■O sako, kad jie nemoka bei 
^■turl tam tikro gabumo. Tas 
^Ketiesa. Nėra nei vieno, kuris 
^.egalėtų kokį nors darbą mū- 
■m organizacijoje atlikti. Kas 
■i jau šiandien negali pakąl- 
Mint žmogų prisirašyt prie or- 
■ąnizacijos arba užsirašyt 
Bdkraštį? Susirinkimuose dau- 
■ęlis niekuomet neima balso, o 
■r namie jie nesusikalba ? ži- 
■au daug, ypatingai LDSA. na7 
nų, kurios pasikalbėjime pa- 
■do, jog labai puikiai daly- 
■p supranta, bet atėjusios į 
■sirinkimą niekados balso ne- 
■ia ir darbo jokio neapsiimu. 
Hm negerai. Mes neturime 
■joti padaryt klaidą ir pada-

nenusimint. Žmonės ne, buvo ant g 
Mteų mokslo, ne mūsų aplin-lsu sargyba,

čia draugai bolševikai tūrį 
nusisamdę svetainę ir ten jie 
lavinasi: skaito, Šnekučiuoja 
ir mandalinų orkestrą mokina
si. Vaikų mokyklėlę žadėjo 
atidaryti; tas yra labai svar
bu.

Elizabetho miestelis pasken
dęs girtuoklybėj, todėl ir rū
kymas visur yra madoj. Net 
ir draugai suėję salėn rūko! 
Mano supratimu, tai neturėtų 
būti. Juk ateina merginų bei 
moterų, joms rūkymas nėra 
priprasta. Na ir kokia nau
da iš rūkymo? Kam daryti 
blėdingą užsiėmimą?

Newarke buvau užsukęs 
pas daktarą Kaškiaučių. Ma
lonios išvaizdos inteligentas; 
n en u va rgsta ntis d arbininkų
darbuotojas, pilnas draugišku
mo. šnekučiavome sveikatos 
žvilgsniu ir darbįninkų klasės 
užduotis.

Petra s Montel I ietis.

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ

MOKYKLA IR DIRBTUVĖ
Geriausiai įrengto j vietoj. .Prak
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokius motoras; apie elek
trą, važiavimą ant visokių kainų 
mašinų ir ant Fordo. Pilnas kur
sas šoferio-mechaniko Lietuvių ir 
anglų kalboj. Veda visiem žino

mas ir per 15 metų prityręs 
Inspektorius L. TIKNEVIcIUS

Garantuojame laisnĮ ir diplomą.
Pajieškome darbo. Ateikite apžiGret mūsų mokyklą.

Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėb'omis nuo 11 
iki 8 po pietų. Klesos dienomis if vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228—2nd Avenue Kampas 14th St. York City

LDSA. 11 Kuopa Pavyzdingai 
Dalyvavo Laidotuvėse.

Draugų Šapranauskų šeimy
noje įvyko nelaimė, jų vaiku
tis Povilas, 10 metų amžiaus, 
numirė. Mirties priežastis bu
vo ta, kad vaikutis net du s>r- 
kiu smarkiai užgautas auto
mobilio. Nuo paskesnio uo
gavimo vaikutis jau buvo ser
gantis, traukiamas į kuprą, 
kas daug vargo ir iškaščių pri
darė d, Šapranauskam. Šap
ranauskai abudu prigulėjo . 
prie darbininkiški^ draugijų ir 
jose nemažai dirbo, ypatingai 
d. šapranauskiene prie palai
kymo Liaudies Namo. Tas 
labai atsiliepė ant nesveiko 
vaikučio, nes ir jis perdaug 
suvargdavo, kas ir priartino 
skaudesnę ligą ir mirtį.

Mirus vaikučiui, Darbinin
kių 11 kuopos draugės išreiš
kė didelį atjautimą Šapranaus
kams, nupirko puikų vainiką 
ir daugelis draugių dalyvavo 
laidotuvėsi. Darbininkių ir 
kitų pažangiųjų draugų atjau- , 
timu gėrėjosi net dievoti žmo- 1 
nes, kurie vis manydavo, kad 
nepriklausantiems prie para
pijos, neturintiems nieko ben
dro su kunigais, tai blogiau
sia kaip miršta, nes ne tik ne
turi kur laidoti, bet niekas nei 
nepalydi. O čia kaip tik prie
šingai. Nors diena buvo lie
tinga, bet ant kapinių palydė
jo nemažiau, kaip šimtas žmo
nių, kuriems d. J. Jankauskas 
pasakė atatinkamą prakalbė- 
lę.

Draugai Šapranauskai labai 
nuliūdę, ir labai išsikaštavę 
begelbėdami savo nelaimingą 
vaikutį. Bet jų darbštumas 
del darbininkų klasės reikalų, 
be abejo, pasiliks ir ant to
linus. Linkėtina draugams ša- i 
pranauskam nusiraminti, nes J 
tai negi pirmiena toki liūdni 1 
Įvykiai darbininkų šeimynose.

LDSA. 11 Kp. Koresp, 1

Ar nori žinoti, kas yra pi
nigai? — Bandyk jų pasi
skolinti, tai patirsi.

Anglų patarlė.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Užlaikome geriausių kompanijų tavorą, kaip tai 

viršutinius ir apatinius 
Marškinius, Naktaizas, Skrybėles, Kepuriukes 

ir kitus vyrams apsirengimui daiktus

S. PAUŽA 
105-31 LIBERTY AVENUE, 

kampas 106 St.
Richmond Hill, L- I., N* Y.

I žiūrėjo į ji ir nežinojo ar 
turi reikalą sū pikta dvasia 
su griešnu, mirtinu žmogumi- 
Ir reikia sakyti, kad jis tą da
lydavo ne kokiu nors apgavin- 
gu būdu, su kuomi nors su
taręs, kad apgauti publiką ar 
tyrinetujus, ne, jis tą atlikda- 

I vo vien tik savo gabumais, iš
silavinimu, po aštria kontro-l 
le tų, kurie jį tyrinėjo.

Cirkuose, ant steičių ir vi
sur kitur Houdini visus žiūrė
tojus stebinę savo monais, sa
vo sugabumais. Ir jis skaitė
si šitoje rityje garsiausiu ir 
gabiausiu aktoriumi visame 
pasaulyje.

Bet jis pasižymėjo ir kovo
je su visokiais menininkais, 
kurie dangstydavosi neva ko
kių nors dvasių skraiste, sa
kydavo, kad jie tą daro pa
gelba dvasių, kurias iššaukia 
iš ano svieto. Jis lankydavo
si į jų parengimus, kaipo žiū
rėtojas, atydžiai tėmydavo vi
sus jų žingsnius, visus judėji
mus ir tuojaus tą patį padary-

I davo. paaiškindamas publikai, 
j kad čia nėra jokių dvasių dar
bas. kaip jiems aiškinama, nes 

| ir jis tą gali atlikti, o dvasių 
gaudytojams 1 J
“Daugiau taip 
dandi.” Todėl 
gaudytojai bijodavo, kad 
Houdini publikoj nesirastų ir 
kad paskui i u darbų nenuma- 
skuotų ir publikai neparody
tų, kaip jie žmones apgaudi
nėja.

Buvo net 
Vieną sykį 
nieku būdu 
spiritualistų vieną seansą 
'todėl pasikvietė talkon Hou
dini. Kaip tik jis atėjo ir pa
žiūrėjo, kaip tie spiritualistai 
veikia neva dvasių pagelba, 
tuojaus visus jų sekretus ati
dengė ir parode, kaip jie tą 
atlieka, žodžiu, Houdini bu
vo tuo perkūnu, kuris daužy
davo į visokius spiritualistus, 

į visokius dvasiškius, kurie,____  _____ _ ___
dangstydavosi šventenybėmis Igas ^ko* tai ’ iš katalikiškų 
ir sakydavo, kad jie turi iy- mokyklų mokiniai eina pie
šiu su anuo svietu. “ '■ '* . i ..

Kada Rusijoj prie caro pa
garsėjo arkliavagis Rasputinas 
ir kada jį visi tituluoti ir net 
karūnuoti durniai pradėjo 
skaityti šventu žmogumi, da-| 
Kančių. stebuklus, tai Houdini 
pasiryžo pasimatyti su caru, 
jo šeimyna ir ten parodyti, 
kad tie visi stebuklai, kuriuos 
Rasputinas atlieka, tik menk-

su jo gyveniniu ir darbais.
Houdini tėvai, žydeliai, at- 

Jvyko iš Lenkijos Amerikon lai- 
Kadangi jie bu-! 

į vo biedni, tai ir čia dideles I 
į laimės negalėjo surasti ir sa-l 
. vo sūnų auklėjo vargingai, ne-Į 
1 galėjo nei augštesnį mokslą; 

jam suteikti, jis pats visa tai 
turėjo atsiekti. Jaunasis Hou
dini buvo neapsakomai gabus, 

t ypatingai prie monų. Jis juos 
pradėjo studijuoti, tyrinėti ir 
laviūtis. Kadangi jis monuo-į 

1 sę nematė nieko virsgamtisko, i 
jiokių piktų dvasių, kurių pa
gelba galėtų ką nors daryti J 
todėl prisiėjo jam nemažai 
studijuoti, nemažai perskaity
ti visokių senovės knygų; rei
kėjo mokintis šaltakalvių ama-l 

Į tą ir kitus amatus, kurie čia' 
buvo reikalingi.

Taip besilavindamas, Hou-| 
dini patapo moksliniu moni
ninku ir paskui stebino visą 
pasaulį savo veikimu. Jis pa
sidarė pasauliniu monininku, 
kuriam lygaus nebuvo ir dar 
nėra. Jis pradėjo dalyti ar- ] 
ba rodyti tokius dalykus, ku- < 
rių nieku būdu negalėjo išris- i 
ti mokslininkai- Bet kada jis ] 
visa tai atlikdavo, tai labai 
dažnai visiems parodydavo, 
kaip visa tai galima atlikti pa
gelba mokslo, sugabumo ir sa
vo kūno dalių išlavinimo. Jis 
ta padaręs ‘pasakydavo, kad 
čia nėra jokios misterijos, jo
kios nesuprantamos jėgos, fl
pie kurią tikintieji įsivaizdi
na arba, dvasiškija skelbia: 
taipgi nėra jokių stebuklų, į 
kuriuos tamsūnai tiki.

Nors Houdini tain tvirtin
davo, vienok daugelis manj'- 
davo, kad jis stebuklus daro, 
kad iam gelbsti kokios tai ne
matomos dvasios.

Bet kaip čia žmonės neti
kės į stebuklus, kuomet Hou-| 
dini atlieka tokius dalykus, 
kuriu, rodosi, mirtinas, grieš- 
nas žmogus niekad negali at
likti. Jis nustebina visą ofi
ciali Washingtoną, pabėgda
mas iš kalėjimo kameros. į 
kurį buvo uždarytas. Valdžia, 
tyrinėdama jo gabumus, už- mtun-
dare jį kalėjiman, užrakinėjo j niekis prieš jo daromus “ste- 
visas duris, raktus pasiėmė buklus”, kuriu jis neskaito 
ir kalėjimą apstatė sargyba, stebuklais. Kadangi jis buvo 
Vos valdžia spėjo visa tai at- žydas, tai sunku buvo dasi- 
likti, jau menininkas Houdini gauti į caro rūmus, vienok jis 
laisvas vaikštinėjo gatvėmis. I dasigavo ir tėn visus nustebino 
Arba Londone Škotijos slapto-(savo monais, o paskui pasakė, 
įi policija, kuri skaitosi veik i kad visa tai daroma ne kokių 
garsiausia pasaulyje, surakina j ten dvasiu pagelba, bet mok- 
jam rankas ir kojas, sukaus- slo ir išsilavinimo pagelba. 
toT, tisą retežiais ir staiga jis Paskui jam buvo pasiūlyta 
nutrenkia visus retežius ir na- vieta prie caro rūmų, kaipo 
silieka laisvas. Arba visa Vo-Į karališko magiko, bet jis atsi- 
kietiia nusistebėjo, kuomet (sakė nuo tos vietos ii- apleido 
valdžia surakino jį retežiais; caro rūmus.
pasodino kalėjiman 8 vai. ry- Savo profesijai ir kovai su 
te, pastatė sargyba prie jo ka-' visokiais šarlatanais Houdini 
meros ir aplinkui kalėjimą buvo atsidavęs visas, kaip sa- 
Padidino sargybą, o praslin- komą, su dūšia ir kūnu- Jis 
kus dešimčiai minutų, jis jau mylėjo monus, bet baisiai ne- i 
buvo ant gatvės ir sveikinosi kentė tu, kurie bandydavo j 

, kuri nusigandusi dangstytis kokiomis ten nema-

Kelionės Įspūdžiai
ELIZABETH, N. J.

pasakydavo: 
nebandykite 
visi dvasiu

žmones apgaudi-

tokis atsitikimas, 
keli mokslininkai 
negalėjo suprasti 

ir

Miesto vidurys išrodo vidu
tiniškai, tik lietuvių, lenkų ir 
juodukų apgyventos dalies iš
vaizda prasta: gatvės apleis-’ 
tos, sallūnų daug, munšainol 
aukų pilna it silkių bačkoj, 
taip ir dvokia girruoklybė... 
Vakare smuklėse girdėti skrip- 
kų, armonikų ir moterų viso
kių balsų spiegimas; da vy- I 
rų nešvarus klegėsis sudaro 
kačių morčinį “koncertą”. 
Ryte prie pirmos smulkės, sė
di moteriškė, apsįleidus plau
kais, rodos, “šventa” Magda
leną. Pažįstamą leidę užklau
siau, ką ji ten sėdėdama “šin- 
kuoja”? ši aiškino, kad įjos 
saliūną vakarais daug vaikinų 
ateina išsigerti; da ir bučkį 
sugriebia... Maniau sau, tai 
ji taip ir vilioja kostumerius. Į II 
Na ir kur dingo blaivybės įs
tatymo dabotojai? Rusų pa
tarlė sako: rublis kalba, rub
lis tyli. Taip ir čia, dolerį 
įspaudžia, tai prižiūrėtojai Į 
tyli bei dingsta.

Miestas ' turi gyventojų 
110,000; vien juodukų 14,000 Į 
įsimaišę į lietuvių apgyventą u] 
vietą.

Karsti katalikai ir dideli 
girtuokliai; sunku juos orga- II 
nizuoti i uniją. Su draugu ei- ll 
nu gatve palei katalikų baž- I 
nyčią; pasipylė didelė minia II 
žmonių ir mažų vaikų. Drau- I

sako, tai iš katalikišku I I

tauti. Davatkos apstoję, it 
' juodos kuosos, komanduoja 
vaikus. Vai kaip ten vaikus 
klaidina! Kad tėvai supras
tų tų mokyklų blėdingumą, i 
tai viena diena visus vaikus 
iš minėtų urvų atimtų.

; lomomis jėgomis. Jis daugelį 
biednų žmonių dykai išmoki
no monus daryti/ bet jiems 
įsakė, kad jie tą darytų šva
riai, neapgaudinėdami publi
ką, nesidangstydami kokiomis 
nematomomis dvasiomis.

Houdini lengvai išsinerdavo 
iš geležinių retežių, kuriais jį 
apkaldavo Škotijos garsioji. 
slaptoji policija; jis lengvai 
pabėgdavo^ iš kalėjimą. į ku
riuos jį surakintą uždaryda
vo; jis lengvai iSsikraustyda- 
vo iš metalinio grabo, į kurį 
jį paguldydavo ir spynomis 
užrakindavo, bet nieku būdu 
negalėjo išsisukti iš mirties I 
nagų. Ir kada jis numirė, tai 
jį įdėjo į tą patį grabą, iŠ ku-| 
rio jis visuomet išeidavo, bet l 
šį sykį jau negalėjo išeiti, ja- I 
me ir buvo palaidotas.^^

Svenčiomškis. ifi

ARTI SUKVAILĖJIMO
DEL UŽPAKALIO

SKAUSMŲ
Johnson’s Red Cross Kid
ney plaster’iai teikia grei

tą, tikrą pagelbą
Greita pagelba yra patikrinta nuo 

pat pradėjimo v arto t Johnson's Red 
Cross Kidney Plaster dedant prie 
skaudamos vietos.

Šildantis, malonus šis gelbstultis 
xaistas pašalins aštrius ir atšipusius 
fkaudėjimus, sutvirtins ir gražins at
gal muskulu tvirtumą ir visi truku
mai magišku būdu bus pašalinti.

Greitai pagelbai—neužmiršk varto
ti Johnson’s Red Cross Kidney Plas
ter su raudona flanele užpakalyje. 
Visi vaistininkai juos parduoda.

Į| ši knyga teisingai ir supran
tamai aprašo visą moters ly

ty tišką gyvenimą; kaip vystosi 
lyties organai ir Jausmai; kaip 
atsiranda meile; iš ko kūdikiai 
atsiranda ir kaip juos auginti;! 
moteriškos lyties ligos ir kaip 
Jų apsisaugoti; kaip pririšt 
prie savęs vyro meilę ir turėti 

| laimę šeimyniškame gyvenime. 
(Tai tik keli iš daugybės klausi- 
Įmų, kurie toj knygoj aprašyti 1 
| Daugybė brangių pamokymų, I 
(naudingų merginoms Ir mote-l 
rims. Knyga 256 pusi., su pa-1 
veikslais ir gražiai apdaryta.) 
Kaina >2.00.

šioj knygoj aprašyti vyrų 
lyties reikalai; lyties išsivysty
mas; lyties ligos ir kenksmin 
gi papratimai; kaip {gyti mer-j 
ginos meilę ir palaikyti ją net 
Ir apsivedus; kaip patenkinti 
save ir moterj ir kaip turėti 
linksmą Šeimynišką gyvenimą; 
kaip aiškinti vaikams lytieji 
dalykus. Daug rašoma taipgi! 
apie prostituciją ir kitus “blo | 
gus” darbus. Knyga pilni 
dingiausių kiekvienam 
pamokymą. 236 pusi, 
su paveikslais ir gražiai 
ryta. Kaina 12.00.

Pirkjte tuojau, nes 
perkantiems pridedame

i naa 
vyrui 
raito, 
apdaJ

dabar
| I____  I dovaj
nai po keletą įdomią knygelių.

Pinigus siųskite kartu su 
reikalavimu, adresuodami taip I

J. BARKUS 
Box 129, G. P. O., 
New York, N. Y,

Štai Ką Žmonės Sako 
jin. Kajoką

Cigaras
Simono Daukanto, Lietuvos istoriko, artimas giminė ir švarus 

biznierius, pilietis ANTANAS DAUKANTAS, Brooklyn, N. Y., taip 
sako:. “Naujokai, jūs cigarai man labai patinka ir aš myliu Juos 
rūkyti, o kostumeriai, svetimtaučiai, vis reikalauja JONO-JOBN'S 
CIGARS, dabar ‘ .................... .......................

Draugas V. 
rašo: “Draugai, 
visi Juos myli! 
15c. ir PETRO

Draugas J. ________ ____ _ __ ____ _ , _
Mass., iš savo storo veik tik JOHN'S CIGARŲ kas savaitė parduo
da po 400. Visi brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės žmonių ir biznierių Brooklyne Ir kituose miestuose 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo biz
nierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, ir kituose 
Storuose mes pristatome visur, daug ar mažai. —Visiems biznie- 
'jiams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisjuntimo lė
šas. Rūkysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.— Adresas i

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.
Draugai, remkit savuosius,— reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ.

dar geresni, kaip kada nors pirmiau buvo".
PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St, Detroit, Mich., 
jūs Cigarais mūsižkiai negali atsigėrėti: taip geri, 
Prisiųskite 1000 JOHN’S CIGARS po 10c., 500 p« 
su lietuviškais parašais 500; paskubykitl”
T. VAITEKUNAAS, 670 N. Main St., Brockton,

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO,
Naujosios madoi amerikoniš

ki fornišiai—Didelis

Stebėtinai pigiai parsiduoda! 
Visokiausi namams rakandai 

Nepaprastai žemos kainos
Rakandų setai valgomam 
kambariui, miegamajam ir 
gyvenamajam kambariui, 
pusryčiams, virtuvei ir kiek

vienam kambariui jūsų 
namuose

Parsiduoda ant lengviausių 
išmokėjimų

MACYS BROS. FURNITURE CO. 
198—200 GRAND ST.

Tarp Driggs ir Bedford Avenue. 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2872 
Biznio valandos: 

nuo 7:30 ryte iki 8 
Subatomis 

nuo 7 :30 ryte iki 10
Uždyka pristatoma į 

miesto bei priemiesčius.

vakar©

vakare 
bile dal|

Chroniškos Ligos Vyry ir Motery
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BODAIS
A Afi SUTEIKIU ORBITAS PASEKMES ▼isokluoae kraujo 
į uŽBikroUmuoso, Nervų Ligose, Skaros įžiūrimuose, Chro- 

© nlAkuoso Skauduliuose, TSputuiiiose Llaukoso (olanduose),
į, nbelnamo nutlIpDiJIme; ligose Pūsles, Inkstų, Šlapinimosi.

U Reumatizme, nusyoikuinuose Skilvio, žarnų Ir Krutinus. 
jHS? / NožiOHnt, kokia sunki yra Jūsų lipa Ir kaip ilgai JOs km> 

/ finte.

AŠ GALIU JUMS PAGELBSTI

MANO KAINOS YRA NEAUGĖTOS. suteikiu 
kožnum ligoniui ypatlSką atydą- kiekviename atsi
lankyme.
Kraujo Styrimas, Slapumo JAegrzamtaavhmm ir X- 
Spindultai; 606 Ir 014 aeruroo jSJriklnud.

TPATARIMAI IR MEGS 
UŽDYKĄ

D R. ZINS Specialistas
Praktikuoja per metus.

110 EAST 16TH ST., NEW
Tarp 4th Ave. Ir Irving Place.

KASDIEN: Nuo 0 A. M. iki 8 P. M. N«lollomlii 
Nuo 9 Ai M. Iki 4. P. M.
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(TąMa) : ]

Ne, Seleckas neišduos; išduot,—tai 
į reiškia peržengt žaislo dėsnius. Išsirinkai 
t-žaisle vietą, laikykis jos. Kitaip žaišt neį-1 
; domu. ' . 1

Pirmoji kuopa ėjo iš kairiojo sparno.
/ Judėjo thmsi žmonių krūva, bet toje 

/krūvoj, toje siluetų vilkstinėj buvo savo 
sistema ir vidaus- ryšys... Kiekvienas žmo- 
ją savo kaimyną, savo virširiinką, kiekvie
nas klausės tylios komandos. Politinis ve- 

į. dęjąs Spicynas ėjo ųikiuotėj, tvirtai laikė 
Rankose šautuvą.

Kartais savo mintimis jis pašnaHždo- 
mis dalės su kaimynu Fideinu, mažo ūgio 

Į vaikinu,/knerpta nosim, sviesiai-męlynom 
ir; gražiom akim. '
rgįb Fideinas visa laikė atminty ir visa su
prato. Jis trokšte troško mokslo. Ir Spr 
čyn’ąs vfeadbš didžiavos sdvo mokiniu, kur
sai dabar Jau buvo R. K. P. kandidatas, 

t. Bet kada iš artimojo sodžiaus į Fideiną at- 
■. šliaukydavo giminių,t tęvas, drūtas-muži- 
kas, kytriom akim ir ruda barzda, arba ty
lios, /tokios pat liūdnos, "kaip brolis, mėlyn
akės seserys, ir prasidėdavo ilgos kalbos 
pašnabždomis kur nors kazannės kampe

> —niaukęs Fideinas^ir darės nejaukus, kon- 
centravos Savyje if; nebesikalbėjo su politi
niu, vedėjų.,. O tas laukė irpšariksto žinojo: 
-ateis laikas, neišlaikys daugiau vaikinas ii 
visas paraudęs, beriančiom akim, ims .kak 
būt apie neteisingas rinkliavas, apie kyšius, 
kuriuos ima;, valsčiaus yykdbmasaį komite
tas, apie milicijos ir rajono mitybos komi
saro nedorybes, apie visą liūdną sodžiaus 
gyvenimo netvarką.

N e trukdydamas klausysis Spicynas, c 
paskui ims aiškint ir ilgai pasakot apie tai 
kaip,sunki yra revoliucija Rusijoj, apie’ tai 
kad valstiečiai patys nemoka kovot su ne
dorybėmis, apie tai, kad prie mūsų dauge
lis prišlijo ir sąmoningai mums kliudo.

‘ Ir štai aplink juos renkas atidžių 
raudonarmiečių būrelis, klausūs, rūko, tei
raujas... Ir politniis vedėjas visiems randa 
atsakymą, neveltui patsai yra kilęs iš so
džiaus.

Anketoj į klasimą del 'socialūs kilmės 
rašo Spicynas — “sodžiaus obyvatėbs”. 

’’ Jis sodžiaus siuvėjas, ir nežino, kaip pasi
vadinti, valstiečiu ar darbininku. Augš- 

Įto ūgio, siauros krūtinės, susimetęs,.nupli- 
I kęs, išblyškusio ii’ kanapėto veido, lygios 
f. ir lengvos^ eisenos, visados tiesiai ir atvirai 
žiūrįs mažiukėm akim.

Raudonarmiečiai mėgsta su juom šne
kėtis, tik jo balsas labai kimus, jam visa
dos šaukia: ‘'garsiau”, bet labai garsiai 
Spicynas negali kalbėt, nes tu o j aus neten
ka šnektos siūlo ir ima varto t svetimžo
džius, kurių raudonarmiečiai nesupranta, 
o patsai aiškina juos savaip, miglotai ir 
apytikriai. Ir, štai, dabar, grandinėj,1 to
mis tyliomis ir rūsčiomis kovos laukimo 

^minutėmis, tai vienas, tai antras, prieida
mas, traukė dūmeli,-'šnekino, prašė smul
kiau papasakot:

—Prieš ką mes einam? Ir delko?
Ir jausdamas nerimą savo valstiečio 

sieloj, nerimą del to, kad štai... prieš sa- 
i vuosius reikia eit... prieš valstiečius... 
prieš rusus... prieš brolius... Spicynas at
sargiais, bet griežtais ir emarkiais žodžiais 
kalba- apie sukilėlius ir primena Denikiną. 
Jųd'eničą, Kolčaką... Ir vėl eina grandinės 
tąmšiu lauku, dangus tamsiai-mėlynas ir 
mažumą žvaigždėtas, ir su kiekvienu vior- 
stu vis garsiau ii’ garsiau girdžias iš mies- 

;to pusės tolimas' ir riškus šaudymas. Ėjo 
tol, kol nuo žmogaus- į. žmogų, iš skyriaus 

Į į skyrių, iš būrio į bųrį, iš kuopos į kuopą 
perėjo įsakymas::

: —Stok... Grandinei lygintis į dešinę...
Prieky jau spingsėjo i’etos miesto ug- 

r neles, iš šono neaiškiai balavo. upė. Ir ka- 
?rąuiovo,arldys, kurs nešė jį, mieguistą, ant 
l savo> nugaros, per pusviorstį iš paskos, 
taip pat sustojosugriebęs_ jį už kamanų,. 

7greta jojusia kalinis bataliono komisaras 
atsargiai sulaikė arklį: tenūmigsiąs trupu- 
tį senis.

Bet Karaulovas Jškarto budriai krup- 
l' telėjo, prasiblaivė,'aštria altini žiūrėjo į 
j priekį ir atidžiai klausūs. Tuojaus pažino 
£ vietą, miesto ugnis, upelę, daubą...
į;. Ęrijojo bataliono vadas ir pašnabždo
mis pranešė, su pagarba pridėjęs prie ke
purės ranką:

—Žvalgai sugrįžo,! Jie buvo panti ės
ite j ir matė — į mūsų pusę eina didele šai-; 
ka... Mdms geriau jų čia laukti, čia pato-; 

i’gi pozicija.
Taip, taip,— tarė Karaulovas.

L -.t —^audo1 iš stoties pusės,—tęsė bata-i 
,'lioho vadas,—vadinas, ten yra mūsiškiui

Aš į tenai nusiunčiau ' ryšiams palaikyt. 
Bet ikišiol niekas dar negrįžo.

—Teisinga, draugas bataliono vade,— , 
tarė Karaulovas.—Tu, Danilove, likis čia, 
b mes pažiūrėsim poziciją

Bet nenujojo jie kelių žingsnių, kai 
prieky pamatė augantį raitelio siluetą ir' 
užgirdo skambų arklio trapnojimą.

—Vėl žvalgai,—tarė bataliono vadas;
Sujojo trys raiteliai. Raudonarmie- 

čiai, atsisukdami atgal matė fantastinę, ■< 
. daugiagalvę gyvą krūvą... Staiga trys gal-: i 
: vos pranyko, besimalė^ tik arldių siluetai,: 
! raiteliai greit nusėdo žemėn:
. —Gulk,—perėjo grandine,— ugnies...
: f " Ir nedaėjo įsakymas lig kairiojo spar- 
, no, kai dešiniajam — tak, tak, tak... ėmė 

mušt kulkosvydis, ir vienas po antro ėmė 
lėkt lengvi šoviniai.

Karaulovui beveik neprisiėjb įsikišt 
į operacijoj bėgį. Jis, pritardamas, linksė
jo galva į visus bataliono vado įsakymus, 
brėkštančio ryto prieblandose matė j o ne
skustą apšepusį' rudais plaukais veidą, 
kietai sučiauptas lūpas, ir vis daugiau 
kreipė jam atidžioj, vis malonesnis buyo 
jo balso tonas. Tiktai Karaulovas sulaikė 
Belecko įsakymą—pliekt , iš .kulkosvydžio 
priemiesčio namokšlius.

,—Bet juk iš ten šauna?—nusistebėda
mas tarė Beleckas.

; —Vis tiek negalima... Gyventojus ga
lima pakljudyt,—atsakė Karaulovas.

Pirmoji kuopa išlėto, bėginiais, artino
si į miestą. Vieta buvo atidengta ir že
ma," ten tebebuvo daug sniego, išpurtųsio 
.ir garmančio po sunkiomis kareivių kojo
mis. Mėlynuojančiuose pusnynuose pato
gios buvo taikikliams pilkos figūrėlės.

Judėjo išlėto ir daug neteko užmušti? 
ir pašautų, ir kada Spicynas mėlynuojan
čiose rytmečio miglose, ant kalniuko, ties 
tvoromis ir nameliąis,' pastebėjo tolimą, 
priešų grandinę, dangaus skliautas jau bu
vo šviesiai-rožavas, ir saulė štai-štai turė
jo pasirodyt nelygiam tolimam horizonte. 
^Spicynas dabar nei apie ką nemisĮijo.. Ap
sijuosęs patrontašu taip, kad patogiai ii 
greit galėtų imtis patronų apkabas, jis 
greit taikės, leido gaiduką, arti trenkė šau
tuvas, ir kaip gyvas, trukčiojo jo stipriose 
rankose. : Po to jis, sukumpęs, pukšėda
mas, bėgė į tolimesnę 'augštumėlę, vėl puo
lė ant kelio, greit taikės, ir vėl trenkė šau
tuvas. Fideiną lengvai sužeidė į kairįjį 
oetį, bet kaulo nelietė' ir jis' pasiliko n- 
kiuotėj;-' .Tylėdamas Spicynas uždėjo jam 
'įvartį ir vėl jie bėgo vienas greta aųtrc 
r leido į namukų ir tvorų pusę baltus dū
melius h’, nematomas baisias kulkas.

Danilovas ramiu laiku apie karąt ii 
mūšius nemislijo, džiaugės gyvenimu, sto
jo mitinguose, važinėjo į politinį skyrių 
koliotis su Martynovu, nesišalino stikliuko 
ir mėgo pasilinksmint su gera mergužėle. 
Bet štai atėjo karas ir pagavo Damlovą 
bet ne kaip Selecką, kovos operacijų vadą 
o kaip eilinį karžygį Mūšyje vjsa'dos jie 
ėjo pirmoje grandinėj, ir ištolo raudonar
miečiai matė spindamą. skūrinę kurtukę ii 
raudonus komisaro halife.

Ir dabar taip pat keletą kartų jis siū
les Karaulovųi ir Seleckuir.^- duokit kuo
pą einu durtuvais, 
stebėjęs, patraukė 
trumpai, bet riebiai

Danilovas tada 
pirmąją kuopą pas 
kurį jisai gerbė del 
tais ir juokės iš jo, 
ti. Ėjo išpaskos grandinės, 
kosi ties tvoromis tamsią mažą priešo fi- 
gurukę ii* šaudė iš nogano. Širdingai ir 
spuodriai sveikinos su raudonarmiečiais, 
ir, besiartindamas- į pirmosios kuopos 
sparną, matė jau susimetusią Spicy no nu
garą, norėjo šukterėt jį, kaip staiga, pa
žvelgęs į artimųjų priemiesčio namų pusę, 
pamatė greit besiartinantį juodą plėtmą. 
Keletas kulkų jam pęrzvimbė per galvą. 
O jis vis žiūrėjo ir urnai skardžiai sušuko:

—Draugai-, kokia tai boba lekia. At
sargiau šaukit.

Ją jau, visi matė. Plaukus draikė'vė
jas, kartais jinai smuko sniege, išgąstingai 
šaukė ir vėl bėgo. Jai išpaskos, iš priešo 
grandinės, leido šūvius. Ir staiga jaunąs 
garsus Fidteino balsis skardžiai aplėkė 
grandinę: .

—Vyrai, juk tai mūsų mokytoja. Juk 
tai draugė Gračiovą!

Kiti pritarė. ■ /
< —Jinai, jinai ir yra! ' ■ .

Danilovas su noganu iššoko į priekį.
—Draugai, gelbėkim savo mokytoją. 

Šian, jos pasitikt! 1 priekį!
—Gulkit, dgg. Gračiovai Gulkit ant 

Sniego!—šaukė jai- Fideinąs., Liza’ iš pra
džios nesuprato, ką jai'tie< žmonės'rėkia 
Bet paskui; ji Arpatė^kad grandinė’ vis ar- 
eiau ir arčiau bėga, ir pagaliaus; baimei 
ptąėjųą./ji pąžįstąinus veidus..

Amerikos Darbininkų Parti
jos Liet Sekcijos III Distrikto 

Konvencijos Protokolas

nienų veikimą del sekminges- 
nio veikimo angliakasių unijoj.

7j Drg. šolomskas referavo 
b'olŠevizacijos klausimu, ragin
damas delegatus laikytis parti
jos nustatytos taktikoą ir patei
kė dokumentališkus nurody
mus kiekvienai kuopai.

8) Drg. Bender referavo pa
šelpimų ir broliškų, organiza
cijų klausimais ir priinitos re
zoliucijos viršminėtais klausi
mais. Pašei pinių organizacijų 
'klausimu rezoliuciją nutarta 
I patalpinti j C. B. leidžiamus 
bulletinus.

9) Savitarpinio lavinimosi 
Įkrausimas pavestas naujai iš-

DLLII.rt k_.™tjxui.
10) Spaudos klausimu refe

ravo d. J. Bimba ir liko priim-

Bataliono vadas,' nusi- 
peeiais; Karaulovas 

iškoliojo jį.
užsigavo ir nuėjo į 
savo draugą. Spicyną. 
susipratimo, nors kar- 
kad prieš jį pasiguos- 
jrantnnės, kartais/rin-

ADP. LS. HI Distrikto kon- 
fveneija įvyko 17 d. spalių, 
T926 m., Shenandoah, Pa. 
Konvenciją atidarė distrikto ' 
organizatorius drg. šolomskas 
10:30 vai. ryte ir paskyrė tris ; 
draugus peržiūrėjimui manda-Į 
tų. Kol komisija mandatus, 
peržiūrėjo, buvo pakviesti pa- , 
sakyti prakalbčles draugai J. Į 
Bendier, J. Siurba ir J Bimba, j BVits lia
Po peraūręjįnra mandatų pa- i kt Diįtrikto komit(fT 
sifode, kad dalyvauja konven- _ _ . .
^joj ?uk,U0Pp u. ,. u unu ponu-
Nuo Phila., Pa., 5 deleg., nuok rezoliucija spaudos klausi- 
Manersyllle, Pa., 2; nuo East-1 
on,^Pa., 2; nuo Shenandoah, j 
Pa1., 2; nuo Nanticoke, Pa., 2;' 
nuo Wilkes Barre, Pa., 2; nuo 1 
Mahanoy City, Pa., L; nuo 
Scranton, Pa., 1 ir nuo Ply
mouth, Pa., 1. Pirmininku iš
rinktas d. J. Bimba, užrašų 
raštininku J. Bender, sekreto
riaus pagelbininku D. M. šo- 

šamansko ir .Laurinavičiaus. .
1) Davė platų raportą ADP. I 

itstovas d. Krambold ( ?—I , - 
Red.) apie dabartinę Partijos ®-0’. 
padėtį ir darbuotę, raginda
mas delegatus daugiau, dar
buotis ateityj. Raportas pri
imtas.'

:2X Davė raportą d. D. M. 
šolomskas, D. O., pažymėda- 
nas, kaip buvo sunku pradėti 
listrikte darbas,-kuomet vis
tas buvo apleista buvusio D. 
□. ' Distriktas turįs 9’ kuopas 

apie 150 narių. Raportas 
(Priimtas.

3> Draugas J. Siurba, C. B. 
. atstovas, davė raportą apie 

nuro darbuotę ir ragino drau
gus delegatus kreipti daugiau 
rntydos' į, mainierių veikimą.
laportas, pribūtas.

4) Draugas Turauskas išda
žė raportą, nuo Scrantono įpo-

■ los pažymėdamas, kad turi 7 ----------- .
larius kuopoj ir veikimas yra papildė finą benas, sugnesda- 

, silpnas deli daugelio priežas- mas keletą kavalkų gražios 
?ių. Delegatas d. Aksamitaus- muzikos ir jaunų mergaičių 
kas davė raportą, apie Wilkes kliubo narės dainomis. Vis- 
Sarre veikimą, pažymėdamas,!kas atlikta gražiai, risi kiau- 
kad kuopa turi 11 narių’ sytojai buvo pilnai patenkinti, 
keikimas esąs irgi silpnokas J Po koncertui visi linksmai 'šo- 
ziena, kad pas draugus ener-'ko, griežiant finų benui, o vė 

, Įjos nėra veikti, o antra ir liaus . persimainė,' pradėjo 
eakcija užkenkianti. Nanti- griežti Y. W. L. orkestrą, 
joke davė raportą d. Stakių- ž'monifj atsilankė apie 150. 
ias,’ ' pažymėdamas, kad turi! Pelno padaryta $32.45. Kaip 
narių kuopoj' 9; pinigų ižde 
turi apie 70 dolerių.
kiek išgali, daugiausia rėmda-.^ 
ntii streikuojančius darbinin-1^ 

! kas. Plymouth davė raportą1^
a. Valiūnas ' pažymėdamas,'^ 
kad turi kuopoj narių 8 ir vei-'« 
Ida kiek išgali. Papeikė d. žal-'^ 
pį, kuris buVo prisiųstas C. B.! 
t nepadarė jokio progreso 
veikime. Mahanoy City davė 
raportą d. Kovas pažymėda
mas, kad turi tik 3 narius kuo
poj ir veikimas esąs gana silp- 
las, Shenandoah davė raportą 
i. Pacauškas pranešdamas", 
kad turi 14 ' narių kuopoj ir _ 
įpie platesnį veikimą bei ne- 
pasisekimus mainierių unijoj. 
Pinigų kuopa turi apie 19 dol. 
MiriersviDe davė raportą-' d. 
Malerčikas pažymėdamas, 
kad, kuopa turi 11 narių; pini
gų ižde’ turi apie 52 doleriu. 
Veikia bendrai su ALDLD. ir 
LDSA. kp. Veikimas yra vi- 

' rlutiniškas ir gana draugiškas.
Phila., Pa^. davė raportą dd. 

’Bender ir šaman pažymėdami, 
kad turi narių 4'6. Veikimas 
yra vid&tihiškas, nes veikiama 

' gana plačiai pašalinėse orga- 
tiizaeijose. Turi, suorganizavę 
apsigynimo kuopą apie iš 150 
narių, su trimis organizacijo
mis. Buvę tani tikrų savitar
pinių nesusipratimų, kurtuos 
pasisekę , užbaigti. Edfeton, 
Pa., raportavo d, J. Bimba pa- 
tymėdamas', kad veikimas ga
la- draugiškas ir seknuiigas, 
■Pirmiau buvę- nęsusipratii'nų 
Jc! vieno hegeistino elemento, 
bet apsivalius nuo jo viskas 
lasitaišę. Narių kuopa ■ turi 
15. A’psigynimo kuopą turi 
ui organizavę iš apie 42 narių. 
Draugas. Surdokas davė gana 
plataų raportą apie abelną 

’mainierių veikimą pažymėda
mas, kad1 būtų daug pasekmin- 
gesnis veikimas pas draugus 
mainiėrijis, jei nebūtų blogų į- . 
pročių pas draugus. Visų ra-ii§ 
portą i, lik osi, pri imti. . |

5) Paimtas klausimas ir pla
čiai apsvarstj'tas apie selcniin- 
resnį veikimą angliakasių uni
joj; Po, gana, plataus apkal- 
bėjimp. nįutaria .laikytis C. K. 
;«dk«btoSf< njustaty|^ įtaktikps 
linijų'■ klausįriiu. 'y ’Vifsmn.ėtu 
klausimu' re feravo d d. Kram
bold’ir Arm i nnš. ' .

6) Nutariu kąd naujai iS- 
■fnktąa Distrikto koRŪ-tefcąs

mu.
11) Rezoliucija -priimta ap

sigynimo klausimu.
12) Abelni distriktų reika

lai nutarta pavesti naujai iš
rinktam distrikto komitetui.

13) Nutarta, kad pildomasis 
distrikto komitetas susidėtų -iš 
12 narių, 7 iš Phila., Pa., ir 5 

Į iš ąpielinkės.

)j I išrinktas iš ' sekamų draugų : 
Tamulaičio, Vitkuno, Klevins-

i ko, Surdoko, šolomsko, šiman- Lj. lapkričio,
__ , Laurinavičiaus, Plėtos, 
Merkio, Janulio, Rutkausko ir 
Bender. Altcrnatas - Kundro
tas. ’ < .

Konvencijos Pirm. J. Bimba, 
Prot. Rašt. J. Bender.

BOSTONAS 1R
APiEUNKE

finų bernu, orkestrai, taip1 ir 
jaunų mergaičių kliubui reiš
kia tarti ačiū, nes vist be jo
kio atlyginimo dalyvavo.

Reporteris.♦ ♦ *
Rusijos Revoliucijos Paminėji- 

( mas.
Lapkričio 7 d. Amerikos. 

Darb. Partija turėjo suruošus 
paminėjimą 9-nių metų prole
tarinės Rusijos revoiiucifi'os. 
Kalbėtojas buvo anglas; kal
bėjo gerai, nupiėsdamas, kas 
jau buvo nuveikta per devy- 
nius metus ir kas dar reika
linga kaipo proletarinei vals
tybei nuveikti. Kvietė kalbė
tojas imti pavyzdį iš SSSR, 
darbininkų ir taip toliaus. 
Muzikalę programą išpildė fi-4 
nų benas, L.L.R. choras, ‘‘At
eities žiedo” choras, N. Gri- 
goniutė ir O. Kazlauskiutė. 
Visi savo užduotis gražiai at
liko. žmonių atsilankė. į 300.* ♦ *
Iš L. L. R. Choro Susirinkimo,

Lapkričio 7 d. L.L.Pv. eho-
• ras laike savo susirinkimu, ku-l 
1 rianae buvo skaitytas laiškas

nuo Tarptautinio Darbininką 
‘ Apsigynimo, kviečiant ’ atsiųsti 
: ,du delegatus į metinę T. D. A.;
• Į konferenciją, kuri įvyks 28 

' 1 1 ; L’ *' , Boston e. Laiš-
• kas priiintas ir išrinkta dvi
’ delegates —• E. ir O. Zurbai- 
’ tūs. . .

- Taipgi buvo • išduotas ra- 
» pertas apie rengiamą koncer

tą arba juokų vakarą, kurjs 
įvyks nedelioj, • 21 lapkričio, 
Lietuvių svetainėj, pradžia 6 
vai. vakare, šiame koncerte 
kas bus, kas ne, bet juoko 
bus daugiau, negu kas tikisi. 
Įžanga tik 25c. R«P«
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bet išmeta lauk jo narius. Maae 
viduriu — arilšiii visį 
tveria spškį atgaivint jūs?
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dŠHte ir' jai kartu m hffifclMa 
te jam Įsikibti, fiėitikykite jį s ® 
Turšldte po raka. Kuo gafa ) 
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NORWOOD, MASS.

Koncertas ' ir Šokiai Puikiai 
Pavyko.

Lapkričio 3 d. įvyko kon
certas ir šokiai, kuriuos rengė 
Darbininkų Partija “Daily 
Workerio” naudai. Koncertą
išpilu C 
mas' keletą
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I VISŲ ATYDAI | 
Šiuomi pranešu visiems viengeii- 
čiams, kad aš atidariau naują 
ir modemišką valgyklą, kurioj ga
miname amerikoniškus ir lietuviš
kus valgius. Taipgi patarnauja
me kuo mandagiausiai. Kainos 
prieinamos. Kviečiama 
atsitsnkyt

C YPRESS HILLS 
RESTAURANT

OSVALD KYBUR1S
948 Jamaica Ave.

Brooklya, N. T.
Tėl. Cyprew 4671

Rezidencijos Tel. Virginia’ 761f

DIDELIS IR- GRAŽUS VEIKALAS

Trynimas 
Pagelbsti

Tryni p pačlį AU 
skauda!(

Trynk, ftynk. tryni Ji. 
įkais ir pasidarys raudosi
pajusite tą malonę sitaRį * 
seno- patikėtino tojs®9 
lioimento:

PAIN-EXPEUIt
Ircfiitr, J;

Jis buvo ir yra1 naudoj^ 
palenguvinimiu reffiaift 
skausmą; sunaikiniinai < 
sireiškusių persalimu k 
minimu! ir iustipriniasip* j 
susiu, skaudamą musrt

35č.-vaistinese-/0c.

F. AD. RICHTER » CO į 
Berry* So. Sth St. 

Brooklyn, N. Y._

“Kolčako Nepasiektas Tikslas"
4-rių Aktų, 7-niųiAtidengimų

Stato Scenoje Philadelplujos Darbininkiškų Organizacijų

Įvyks 20 d. Lapkričio-November,
UKRA1NŲ SVETAINĖJE

Bendras Komitete

1926

Philadelphia, F1849 N. Franklin Street
Pradžia 8 vai. vakare.

Veikalas “Kolčako Nepasiektas Tikslas” yra geriausia ir gražiausia lietuvių kaB»fe 
nes jis atvaizdina, kaip karo laiku admirolas KolČakiiS darė užpuoliftjis ant R®j*

; reVg^ucięnierių..ir .lęiįų^aKų ' pagelba žudė nekaltus žmones. Jarą sulošti sūrini® 
PhHadeIpliijos geriausi lošėjai iš lietuvių tarpo, Todėl nepraleiskite to 
visi kas-gyvas atsilankykit pažiūrėti.

Įžanga į tą FĮuikų vakarą tik $1, 75c ir 50c
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Pėtnyčia, 19 Lapkričio, 1926
Puslapis Penktas

CLEVELANDO ŽINIOS

RESTAURANT

vakarei

Raudona DMS

ir pigiai.

EASTON, PA.

SLA. 231 Kp- Susirinkimo.

GRA80RIUS400 AKERIĮJ FARMA

197 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y

(Seniausia įstaiga}Pranešimas

tst

SKAITYKIT IR PLATINK1T
“LAisvę1

Bendras Komi#*acijų ■7879.

Philadelphia

MILIŪNO DOLERIŲ SALĖ

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijas visados maloniai gaus pil- 
n tic an fAt*m otri Ine nnc___ $1,000 Tik už 60 Centą

MILLER’S GRAND ASSEMBLY

Brooklyn, N. Y.

Telephone įtagg 7798

Dabar pažiūrėkime, kas iš-

KONCERTAS ir BALIUS

ScirSOe

Rytoj gal jau tilps vardai 
visų koncerto dalyvių.

Tikictai jau gatavi. No
rintieji geresnių sėdynių 
tuojaus įsigykite tikietus.

Prasidės 2 vai. po pietų.

Adresuokite laiškus šiaip

518 MAIN ST, arba 65 CARL St., HARTFORD, CONN

Tel, University 4111
RAJUI. Windsor Street, Cambridge 

Brockton skyriaus tel. 2325-B

Visos aptiekei parted* Bfflh ? 

Ttaai (tank all K “S

WHOM
uzm^meinl 

sustabdyti KAM REIKIA TOKIEMS 
APSIVESTI?pelnė į $130 nuo šio | komunistų frakcija turi pada

rius suokalbį tam, kad išlai-

24 d. lapkričio ALDLD. 22 
k p. turės susirinkimą, kur bus 
balsavimas Centro viršininkų. 
Visi būkime laiku 6021 St. 
Clair Ave.

85 metų amžiaus našlys N. 
3- Easton išsiėmė “laisnius” 
apsivedimui su 69 metų naš
le Anne Allen.

Atvažiuokite pasižiūrėti pirma negu užsnigta 
atvažiuosiant, kad galėčiau jus pasitikti* (?)

KAŠTAVO $300,000.oo 
Pabudavoti Budinkai ir Visas įtaisymas 

Parsiduoda už $65,000.00, {nešant Tik $15,000.00

Ofiso telefonas — 26518. 
Rezidencijos telefonas —

kurį rengia lietuvių ir slavų 
Tarp. Darb. Apsig. kuopos 
ant Grdino svetainės.

TeL Greenpoint 2329

J. GARŠVA

nistai moka genaus maneV- 
ruotis,' n ėgli $įeni buržujai iš' 
Pild. Tarybps.'

S.L.A. Narys.

T5»l 8ta« <40#

A. RADZEVIČIUS IR
B. BIELIAUSKAS 

GRABO RIA! 
(UNDERTAKERS)

patogesnį laiką, kad visi kuo
pos nariai galėtų juos lankyti. 
Patogiausias susirinkimams 

taip i laikas sekmadienių popiečiai,

28 d. lapkričio A. žiedo 
Vaikų draugijėlė, po vadovys
te d. A. Jankausko, rengia 
gražų koncertą, kur visą pro
gramą išpildys jaunuoliai ir 
jaunuolės. Pradžia 6 vaL va
kare, Jaites svetainėje, 6006 
St. Clair Ave. Būkime visi!

Koresp. No. 3.

F. AD, raCHTTOff® 

BrooMyD,M‘

mą, 
giausia komedija “Daktaras iš 
Prievartos”.

Perstatymas atsibus labai 
gražioj svet., 15610 Holmes 
Ave., 5 vai. vakare.

IB MALLORIU8 
Nufotografuoja 

1 t muMaliavo ja
visokiu* pavaika- 
lui i (vairiomis 
spalvomis. A t - 
naujma senus ir 
krajavua ir su
daro su ameri
koniškais.

Darbą atlieka 
Kreipkitės 

JONAS

ir gražiausia .lietuviųS 
i dąrę užpuoJinųU 1 
žmones. Jam sulošti 8® 
odei nepraleiskite to

gerai 
šiuo adresui 
STOKES

173 Bridge SU, C. Brooklya, ta.

/ 30 d. spalių ADP. 6 Distr 
turėjo draugišką vakarėlį. Ne
žiūrint lietingo pro, > 
buvo apie pora šimtų 
vakarėlis davė 78 dol. su cen

Tek Stagg B7M

J. LEVANDAUCKAS

416 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y. 

Arti Marcy Ava.

Tą pačią dieną, 
Baltrušaičio parapijonai ture-j 
jo “Pliurpines”. Išėjo 1 
“puikiai” lošimas, kad “pub
lika”, kurios buvo apie 60 y- 
patų, suėjo ir Jaukė,Jkol “ak
toriai” suloš “pliurpines”. 
“Sulošus”, tada sugrįžo j sve
tainę. “Apšvietiečiai” sulin
do į gerą skylę. Mat, jų nie
kas neberemia Clevelande.

Amerikonas.

rs užsakymą b
gorą, sksBis 

duoną, visados 
Duoną siunčiamą

Aš tunu ir daugiau farnių del pardavimo, mažes
nių ii’ didesnių. Turiu ir visokių biznių: restauracijų 
drugštorių, bučemių, grosemių ir kitokių įstaigų.

o jei negalima tuo laiku susi
rinkimų laikyti, tai skirti su
sirinkimams paprastų dienų 
vakarus.” — (Ten pat “Tė
vynėj”).

Nors tai neva “patarimas”, 
bet tas patarimas yra tuomi 
pačiu kartu ir niekinimas Ea- 
stono komunistines frakcijos, 
ir negana to, kad p. S. Gegu
žis 1 d. rugpjūčio vedė kovą 
už perkėlimą susirinkimų pa
čios kuopos susirinkime. Ne
gana to, kad “Tėvynėj” ko
munistinę frakciją puolė, bet 
dar į sekamą SLA. 231 kuo
pos susirinkimą prisiuntė tą 
protokolų dalį, kur eina kalba 
apie SLA- 231 kuopą ir laišką i 
su tais “receptais”, kad perkė
lus susirinkimus į “Patogiau
si susirinkimams laiką sekma
dienių popiečius.”

Perskaičius tuo# įsakymus 
kuopos susirinkime, sąmonin
gi nariai ir itin komunistai, 
pasistatė sau toki klausimą: 
kas mums daryti? Juk aiš
kiausiai įrodėme, kad 9 va
landa yra tinkamiausias lai
kas, bet visviena mus Pild. 
Taryba užpuldinėja. Nors mes 
žinome, kad 9-ta valanda yra I 

ras, bet kaJan- Į 
na komu

nistų frakciją, būk tai pagal 
komunistų suokalbi yra laiko
mi susirinkimai 9 vai. ryto, ir! 
jau kelintu kartu įsako per
kelti susirinkimus, kaip Pild. i 
Taryba sako “į patogiausi lai- 

, tai p. S. Gegužis ką susirinkimams' sekmaclie- 
ers kuopą priversti 
lutą laiką laikyti 

’ Mat, ’ vietiniai I 
būk jie

417 LORIMER ST.
“Laifivfar* Name, BrooM>x

B P MIKčA 
graboriu# 

(UNDERTAKER) 
Laidotuvių Direktorius

Telephone: 229 or 5893-W.
Residence: 8678.

Koncertas atsibus 12 die 
ną gruodžio.

Drauge Jaaiuškiene-Men- 
keliūniūte renkasi geriau
sius dainininkus ir, daini
ninkes ^Laisves^ metiniui 
koncertui. Ji sutvarkys 
visą programą. Komisi
jos užklausta, kaip vyksta 
su dainininkais, tai ji su 
malonia šypsą ant veido 
linksmai atsake: UBUS 
GERAI!”

mes randame ve ką: “Šito 
blogo esą negalima pasalinti) 
nes kuopos susirinkimuose di
džiumą sudaro komunistine 
frakcija, nors kuopoj ji yra 
didelėj mažumoj. Taipgi na
riai tikrino, kad tos komunis
tinės frakcijos pastangomis 
nutarta laikyti 231 kuopos 
susirinkimus sekmadieniais 9 
valandą ryto, kad dalis narių! 
negalėtų lankyti kuopos susi-1

31 d. spalių ADP. branduo- 
įis No. 21 turėjo vakarą ąu 

Kalbėjo nuo slavų - . -
>d. | kadangi šviesos vis da nebuvo 

mokytojas pa- 
kad jis apsii— 

j išmokinti dai
nas j 10 miliutų.

Prasidėjo mokinimas dainos 
dviejų žodžių: “Sveika Juo
kas” 10 minutų prabėjo ūmai 
ii’ publika griausmingai trau
kė “Sveika juokas”. Pastebėti
na, kad toj pusėj, kur sėdėjo 
slavai, greičiau išmoko dai
nuoti, negu toji pusė, kur sė

jai Neri BU fivrikaa, Valgyk 
Valgius, Gamistiu

Žioplas SLA. Pildomosios Ta
rybos Receptas.

7 d. lapkričio įvyko SLA. 
231 kuopos susirinkimas. Na
rių atsilankė labai mažai — 
tai pasekmė kišimosi Pildomo
sios Tarybos į kuopų viduji
nius reikalus. Dalykas yra 
Štai kaip. '

SLA. 231 kp. jau keli me
tai kaip laikė susirinkimus 
sekmadieniais, 9 vai. ryte, nes 
pas mus parankiausias laikas.

Bet ve tautinipkai sudarė 
melagingą skundą ant 231 kp- 
delegatų Laike pereito SLA. I_____ ______ _
seimo ii* atmetė delegatus. Bet patogiausias laik 
jiems dar to nebuvo gana, jie gį Taryba kalti: 
norėjo ir delegatams nemo
kėti už kelionę ir sugaištą lai
ką, todėl kėlė triukšmą. Te 
pasekmė — į 231 kuopos su
sirinkimą atsilankė p. S. Ge
gužis. Negalėdami nieko ki
to padaryti 
užsimanė nors 
perkelti į MRI 
susirinkimus.
tautininkėliai teisinosi! 
negalį komunistus nugalėti to
dėl, kad būk komunistai pa
darę suokalbį ir laiką kuopos 
susirinkimus netinkamu laiku.

Pasiūlė S. Gegužis perkelti 
susirinkimus j šiokius vaka
rus. Jam ant vietos nurodė, 
kad tas negalima, nes labai 
daug narių dirba naktimis, 
šiam pasiūlymui ir tautininkai 
nepritarė- Tada Gegužis pra
dėjo riesti spyčių už “mišias 
šventas” ir, girdi, jei negali
ma šiokiais vakarais, tai turi
te perkelti į sekmadienių po
piečius. čia jam vėl sąmo
ningi darbininkai nurodė, jog 
ir tas negalima, nes čia kaip 
kurios organizacijos laiko su
sirinkimus sekmadienių popie
čiais, tai susirinkimai arba la
bai neskaitlingi arba visai ne
įvyksta, ypatingai tas vasaros 
laiku, nes žmonės išvažinėja 
j piknikus, maudytis arba taip 
j girias. Vienok Gegužis gin- 
činasi, kad reikia perkelti, nes 
girdi, “katalikai negali susi- 
• inkimus lankyti, kadangi ry-l 
tais yra bažnyčiose pamal-1 
doš”. Gegužis rietė spyčius 
už tikėjimą, kaip jis jį gerbia 

; ir gerbia tuos žmones, kurie 
tiki—ir tuomi pačiu kartu gy-j 

' rėsi, jog esąs “laisvas”. Lai-! 
kešių ginčų ginčijosi ir kata
likai darbininkai ir jie nuro- 

jdinejo, jog jie “pekloj nebus j 
• del vienos .diėnos”, nes jie tu- 
|riir taip įvalias Laiko ppte- 
Iriauti. Po diskusijų nubal- 
puota ir palikta, kad susirin- 1 
kimai bus laikomi po senovei. ]

Bet p. Gegužis t neatsisakė j 
imi o savo “recepto”, jis iš kuo- , 
pos susirinkimo nuvažiavo į 
SLA. Pild. Tarybos posėdžius,) 

I kurie Įvyko 5, 6 ii; 7 dd. rug ' 
pj.ūčio, New Yorke, ir ten kal
tino, būk SLA. 231 kuopoj y- 
ra betvarkė ir tas pataisyti 
negalima, nes komunistų frak-( 
cija yrą nutarus ir laiko ne
tinkamu laiku SLA- 231 kuo
pos susirinkimus. Pilch Tary
bos protokoluose, kurie tilpo 
“Tėvynes” No. 36, 1926 m., 1

TeL Triaagla 14M

Lietuvis Fotografas

Puikiausia Brooklyne vieta Boliams, Vestuvėms, Vakarienėms Vakarė
liams, Prakalboms, Koncertams Ir Bankietams; gražūs, moderniški 
kambariai susirinkimams.

linkimų ir tuo būdu būtų už-,ėjo iš to siūlomo pe/Pild Ta- 
tikrinta didžiuma ta, frakci- r b «patogiauai; susirik 
jai kuopos susirinkimuose. —; . aueinfiKL
“Tėvynė”: Nr<36j SLA. Pild.'118?18 iv^°
Tarybos protokolai, čia juk Susirinkimai po tb,' kaip1 likosi 
aiškiausiai jpasakyta, kad “na-1 perkelta pagal Pild. Tarybos; 
riai tikrino*^— reiškia vieti- .nurodymus į sekmadienių po-, 
niai tautininkėliai, kad tai piečius. Ir ne tik kad nesi

lanko tie nariai, kurie pirmą 
nesilankydavo, bet nesilanko 

j, kurie pirmą

6152 Grand Avenue 
NASPETH. N- Y.

Tel. Jwnlpar 7371

programa
d. Margetic, nuo lietuvių
P. V. žalpis ir kalbėjo angliš- Į nutaisytos, ta 
kai nuo Y. W. League. Lyros skelbė publiką 
dioras išpildė dainų progra- 
mą. Pirmiausia sudainąvo 
“Internacionalą” ir /kitas dvi 
dainas, kurios labai gerai iš
ėjo. Publika plojo, šaukė dau
giau dainų. Tada mokytojas 
d. Stanley Altschuler atsikrei
pė prie publikos šiais žo-| 
tižiais: “Ar jūs mylite dainas! 
ir ar norite daugiau, kad mes Į 
sudainuotume ?” Publika at- [ dėjo lietuviai, 
sakė griausmingu aplodismen- Po programos, neilgai tru

nių popiečius,” tai mes, nors 
ir žinome, kad tas laikas yra 
netinkamas, o ypatingai vasa
rą tuo laiku vargiai gales 
įvykti SLA. ‘ 231 kuopos susi- 

I rinkimai, bet kad išmušus P. 
Tar. tą jos pasigamintą Įran
kį, mes stojame, kad būtų per
kelti susirinkimai į sekmadie
nių popiečius". Ir nutarė per
kelti kuopos susirinkimus į i 
Pild. Tarybos siūlomą laiką,— j 
t- y., nedėldienių popiečius?

Kadangi pirma pirmo sek- 
madienio popiečiais laikyda- Į 
vo susirinkimus vietinė A.L.D. I 
L.D. 13* kuopa, tai ši kuopa 
užleido vietą SLA. kuopai. 
Ar ir dabar gali būti kalta 
Eastono komuinstinė frakcija, 
kad ji būk užsispyrusi ir lai
ko susirinkimus tik tuomi lai
ku, kada jai tinka?

Bet ve kas paaiškėjo. Ka
da ėjo svarstymas perkelti su-l 
sirinkimus kaip Pild. Taryba 
įsako, tai vietiniai tautininkė- f 
liai, kurie pirma skundėsi, būk 
tai pagal komunistinės frakci
jos suokalbį laikomi susirinki
mai 9 valandą ryto, jie laike 

’tų svarstymų vėl pradėjo į ki- 
I tą pusę pūsti, jie stojo, kad 
susirinkimai pasiliktų po se
novei. Kodėl jie taip darė ?

I Suprantama, kad kaip jiems, 
j taip ir Pild- Tarybai, ne susi
rinkimų perkėlimas rūpėjo. 
Bet jie neturėjo kitokių kab
liukų komunistus užpuldinėti 
ir niekinti; Todėl jie ir lai
ke rugsėjo susirinkimo stovė
jo, kad susirinjdmai /pasiliktų 
po senovei — reiškia, kad P. 
Tar. turėtų rankose tą pagalį 
ir vanotų komunistinę frake!-

Gyvulių yra sekančiai; 35 ragočiai, 8 veršiukai 
(telyčios), 4 arkliai ir apie 100 vištų. Galima laikyti 
150 galvijų žiemą ir vasarą. Dabar daro 5.00 kvortų 
pieno į dieną, parduodami gauna po’8c už kvorią. Nu
sipirkęs šią farroą bus ūkininkas ir fabrikantas, žemė 
labai gem, gale farmos puikus ežeras.

Kuriem dar neteko būti ir 
paragauti tikrai lietuviškai 
pagaminti} valgių, tai meldžia
me ateiti ir persitikrinti

J. MARČIUKIENfi

TONIKAS IŠ šKkNŲ IR ŽOLELIŲ
Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge medienrižkaa ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- 
mul ir suteikia padrūtinantj miegą.

Daromas iš 17 akirtingy šakny, žoliy ir žievię
Taipgi, išdirbame visokios rūSies minkštus gėrimps

NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.''

, ( The $1,000,000 Ball Room

313 Grand Street
Cor. Havemeyar Street

Įžanga Stic, ypatai.

Gerbiamieji! Tai bus pirmutinis čionai toksai parengimas, ren
giamas vietos lietuvių jaunuolių mokyklėlės ^šviesa”, kurios moky- 
tojum yra gabus ir talentingas ’d. J. Budrevičius. Pirmąją viet^Į,šio 
koncerto programoje užims vietos jaunuolių choras /'šviesą''. xaip 
pat dalyvaus Bayonnės jaunuolių styginė orkestrą "Kanklės0 ir ar
tistės seserys Olga ir Josepliine Mickevičiūtės ir žymi pianiste Alice 
Pareiglute iš Bayonne,' N. J. Taigi bus labai žjngeikus

y Kviečiu BENGfiJAi:

Prasidės 1 vai. po pietų-
PROGRAMOJ DALYVAUJA?’

K. Menkeiiūniūtė, J. Rainard, O. Ktftkauskait
N. Brozukas, Birata Romaškįųtė.

Rengia A<L-D.L.D. 68 Kuopa.

Laidoj u mirusius ąnr viso
kių kapinių., Teikiu geriau
sius patarnavimus laidotu
vėse, vestuvėse. Jcrikst^nose 

ir kituojse reįkaludse už 
prieinama^y kainas.
43 Lakeview Ave» .

Lowell, Mass.

Turėdami kokį aor 
norėdami valgyti 
puikiai padarytą 
kreiplatis j mus. 
ir f kitus mieštos.

SSL MASIULEVIČ1US ir
A. SHRUPSKI

Bavininksl
Bedford Ave., Brooklyn, N.

Tnl. Szesapelat 2876

Atsiųsk 10 centu. t*i gausi visokiu 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
Žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
gedimo? Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir j vairių nesmagu- 

■ mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinj kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 

- aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiea) 
įsus apimto kokių nors nesmagumą. 

| tai greit reikalauk mūsų vaistžolto 
duo “bite vienos žemiau paminėtų li
rų Ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžoles yra nuo sekančių Ilgui 
’ vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
i mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 

skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo pa 
krūtine, reumatizmo, plaukų sjinkl 
mo. pleiskanų, šlapinimosi lovoj, h 

kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai ganai 
vaistžollų, kurios jums sugnybs* 
sveikatą, panaikins minėtas ligas. 

Jeigu kenti nervų suirimą, gaivūs 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mas wNervų Preparatas”. Nervų li
ga yna labai blogas dalykas, bet mtk 
sų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią Ir suteikia žmogui ramumu 

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsą 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai vĮsuoga 
miestuose.

M. ZUKAITIS 
U Ginei &L, Spencerpąrl, N.

GRABORlUS-UNDERfAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ^

Išbalzamuoja ir laidoja eomImai■■ 
ant visokių kapinių

Pannmdo automobilius ir karietas 
▼esolijoms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams
231 Bedford A venų*

Brooklyn, N. Y.
264 Front Street
C. Brooklyn, N. T<

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ? 

lodgu taip, tai Imk duaną U

GAISO KEPTUVES

’ kus, buvo sutaisyta šviesos ir 
publika., kupos buvo kimštiną 
jaites svetainė, šoko iki velu- 
nios. ; ; '

Šis pArengimas' buvo links
mas ir pasekmingas kaip del 
rengėjų moraliai, taip del °D. 
Workerio” fiaansiniai. Viso 
“D.,W/ 
parengimo, . ______ Į

Daugiau^ tokiij bendrų paakius susirinkimuose didžiumą, nei "pusė'ir"tų, 
engimų. Kitas panašus pa- kad kiti nariai negalėtų lau- f lankydavosi. Nesilanko dabar 
rengimas,-tik su didesne ir kyli susirinkimus, tai laiko ne-lnei patys tautininkai, nė tik 
platesne komMartine programa, patogiu laikui Ii- ten pat S. lkad katalikai. O reikia žino-> 

on ,1 įnory L.A. Pild. Taryba ve ką pa-jti, kad dabar laikas yra vę-
reiškia. “Pildomoji Tarybai stis. O kas bus, kada ateišl 
pataria 231 kuopos nariams (vasara ? Aš esu tikras, > kad 
perkelti kuopos susirinkimus j tada tuomi Pild. Tarybos iš- t 

linktų “patogiausiu laiku su
sirinkimams sekmadienių po- .; 
piečiais”, veikiausiai neįvyks 
ir visai SLA. 231 kuopos susi- | 
rinkimai. O jeigu norėsime, 
kad įvyktai, tai turėsime grįž
ti atgal prie seno laiko; Da- į 
bar visi kuopos nariai, kurie I 
pirma ir gal abejojo, dabar 
mato kokis žioplas Pild. Tary
bos receptas. i

O komunistų frakcija gerai 
manevravo; vieton to, kad lai
kytis prie pirmesnio laiko, tai 
ji leidę kuopos nariams išban
dyti Pild. Tarybos žioplą re
ceptą ir nusisukti pačiai sau 
sprandą šiuomi klausimu. Pa
sirodo, kad proletarai komu-J

į tu, kad myli dainas ir nori jų 
dauginus nuo lyiiečių.

Drg- Altschuleris sako:
21 d. lapkričio ALDLD.. 90J “Jeigu taipį tai mes sutinkame 

kp. rengia smagų pamargini- lum dainuoti, kad ir per visą 
kur bus sulošta juokin-| naktį, bet sų tąja sąlyga, jei 

’".šitoj publikoj rasis nors vie
nas, kuris paaukuos del “Dai
ly Workerio” $5 (Mat, šis va
karas ir buvo rengiamas “D. 
W.” naudai, bet d. Altschu
ler patyręs, kad nedaug su- 
aukauta laike prakalbų, tai 
sumanė sukelti daugiaus). 
Kas duos penkinę?” štai d. 
Geo. Novačic (slavas) su pen
kine atmaršavo (bet kas bu
vo stebėtina, kad tuo laiku, 

j kada pradėjo aukas rinkti var
dan dainos, elektros šviesos 
užgeso svetainėj). Nežiūrint 
tamsos svetainėj, mokytojas 
Altschuler su “flash light” 
rankoje, jieškojo kitos penki
nės. Antra penkįnė buvo d. 
A. Samuolio (lietuvio). Po 
tam pradėjus jieškoti doleri- 
nių — jqs pradėjo plaukt iš 
visų pusių. Gera dalis jų įė
jo nuo choristų lyriečių. Už- 

publikos baigus Altschu fenui k o lėk tą ir 
. Pelno, jam pačiam pridėjus $2, su

kelta $41.50. Pirmiau su
rinkta $24.48, kartu $65.98.

Po išpildymo sąlygų, Lyrosi 
choras, nors ir tamsoj, be 
šviesos, sudainavo 4 ar 5 dai- L 
nas, kmios išėjo gerai. Bet

dHb Mwj 
TiaumaS
Hill’a 124 vitoh 1
sulaiko gripą j)' difliasi

Mk 
bet išmeta iaak jp waMSSig 
viduriūB — raviimia riję 
tveria sp^ką algmratf 

aa1h»

dSffie ir j® tartu ® 
te jam ĮsfldbtL
TurSkite po tūta. te įĮįte-j

Rengia Cliffsidėfl Lietuvių Jaunuolių Mokyklėlė “Švtaba”

Atsibus Nedėlioj, Lapkričio>Nov. 21 d., 1926
SVETAINĖJE N. COREELUTS

WAL&BB ST, ERIE RAT FA.LISAUE QATVa3KABJ(J AJELŽKEL 

CUFFSIVEį N. J.

Trynimas . 
Pagelbsti)

Trynt U pačq rM* 
skaudi! r _

Trynk,fiynkM^< 

įkais ir pasidarys 
pajusite tą pialbnę- 
seno patikėtino
linimento:

PAIN-EXPEI1®
Tregistr. Jf V.

Jis bnvo ir 
palenguvmiinui 
skausmą; šunaUan^Jlį 
sireiškusią perŠafim^^ 
miniimii ir sustipnflWy^ 

susiu, skaudamą
35Č.—vastinte-M’- ■

150 akelių ariamos žemės, 250 akeriu miško ir ganyk
los. Visa žemė vienoje vietoje; lygi, be akmenų. Ap
link visą farmą eina geras kėlės. Budinkai viduryje 
žemės plotmės. 3 stubos, dvi gana geros. Vienoje 10 
kambarių, antroje 5, trečioje 3; elektros šviesa ir van
duo visuose budinkuose. Bamė del 150 galvijų ir 10 
arklių, kiaulininkas del 50 kiaulių, vištininkas del 2,000 
vištų, rūmas ir “incubatorius” vištukams perinti, pasto
gė del padargų ir visokių mašinų, ledaunė, mėsos rūky
mui kambarys: malkom pastogė ir pienui kambarys. 
Mašina karvėm milžti ir mašina malkom pjaustyti. Ge
ras padėlis šienui, “sailiai” del kornų ir kitokiam pa
šarui. Visa moderninė žemdirbystės mašinerija: Plū
gai, -akėčios, k ai a velt oriai, traktorius, šienui griebti ir 
kratyti mašina, tfokai ir kitokie vežimai. Įvairūs mei- 
strystai įrankiai, kokie tik reikalingi prie ūkio.

LINKSMAS KONCERTAS
Įvyks

Lapkričio-Nov. 21 d. 1926
LYRIC HALL

PARK STREET HARTFORD, CONN

wwwimw

įiūĮtariflifūjį mm mm
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DIDŽIOJO Hffl YORKO ŽINIOS
tasis yra apie 35 metų am-' 
žiąus.

Maspethietė Lankytoja.

BROOKLYNIETIS JUOZAS 
KOMARAS NUGALĖJO 

ITALĄ R1STIKĄ.

KAS BUS RYTOJ.

Rytoj kaip tik pusė po še- 
<šių, tai visi į “LaisVės” namą, 
nes ten bus vienas iš šauniau
sių lygiečių vakarėlis, kuria
me J. Martišauskas sakys du 

:monologus: “Nosis” ir “Gir
tuoklio mirtis.” Tai juokin

giausi monologai, o kita, Mar
tišauskas prie rytojaus visais 
garais rengiasi. Jis sako: 
,“Jei susirinkusieji neplys iŠ 
'juoko, tai ne aš.”

Apart monologų, bus due- 
; tų^ir kvartetų. Taip, kad at- 

‘ Slankiusieji bus pilnai viskuo 
^patenkinti. Atsilankykite.

Lygietis.

PIRMOS PAMOKOS.

vėje” pranešta, pirma lekcija 
apims tris pirmuosius skyrius 
(1, II ir III) knygos “Istorija 
Klasių Kovos Amerikoje.“ 
Kiekvienas mokinys privalo 
šią knygą turėti ir šiuos sky
rius atydžiai perskaityti.

i Ir tie, kurie nedalyvavo kd^ 
riamajam mokyklos susirinki
me ir dar neužsirėgistravę, 
bet kurie žada mokyklą lan
kyti ir lankys, privalo per
skaityti užduotą lekciją, ir tin
kamai prisirengti. Labai truk
dosi darbas, kada kai kurie 
draugai būna atsilikę su lekci
ja. Kiekvieno mokinio parei
ga eiti sykiu su mokykla ir 
visados būti prisirengus prie 
pamokų. i :

Mokyklos Komitetas.

J Lietuvių komunistinės lavi- 
įpimosi mokyklos, .pirmos,. ,pa-, 
pmokos prąkidūs, nedėlioj/ lapį 
j kričio 21 d., 10 vai. ryte, 46 

. ’Ten Eyck St. . Kiekvienas mo- 
p kykilos dalyvis turi pribūti lai- 
i ku.j peš pApiokos prasidės ly-

Uiąi 10 valandą.' ;
Taip pat kiekvienas 4 turi 

1 būti prisirengęs prie lekcijos.
,)oks pasiteisinimas delei lai
ko stokos bei nežinojimo už
duotos lekcijos nebus priima,-

/)*4as. Kaip jau buvo “Lais-

DARBININKO ANTANO 
PUZINO NELAIME.

Brooklymietis Juozas Koma
ras smarkiai laimėjo ristynes 
su italu Tony Devecchi mieste 
Memphis, Tennessee, Athletic 
Stadiume.

Ristynes- plačiai aprašo to 
miesto laikraštis “Commercial 
Appeal”. Pripažįsta, kad De
vecchi buvo geriau išsilavinęs, 
kad jis ėmėsi “moksliniai”; 
bet, girdi, Komaro fizinė spė
ka ir raumenys paėmė viršų 
ant to “mokslo”. Komaras 
sveria 226 svarus, d Devecchi 
200 svarų.

Per beveik valandą ritosi 
be jokių galutinų pasekmių. 
Komaras ’ parmeta Devecchį, 
bet pastarasis, lyg būtų koks 
slidus ungurys, vis išsineria ir 
išsineria iš po Komaro. Tuo
met Komaras pradėjo kitaip: 
paima jis Devdcchj, iškelia 
virš savo galvos, trenkia že
myn ir užgula. Trečiu kartu 
trenktas, Devecchi jau hėbe- 
pakilo. 51 minutę jis išgulė
jo ant grindų beveik be žado; 
ir visaip buvo gaivinamas. 

-Pagaliaus, daktaras po 15 mi- 
iš ryto pučių darbo atgaivino prisvai-

- •’ gintą Devecchį.

Didelėje Goodman plunks
nų dirbtuvėje, tarp Union Av. 
ir Lorimer St., ant Jackson 
Ave., Brooklyne, nulaužė de
šinę ranką Antanui Puzinui.j 
Atėjus jam darban i 
bosas užkomandavo, kad grei
tai uždėtų diržus am mašinų ; Komaras Čiupinėjo Devecchį, 
ratų. Besiskubinant, tapo 

Ipuzinui pagriebta ranka iri 
I nulaužtas kaulas augščiaual-Į 
Ikūnūs. Nuo skausmo alpda-j 
mar g

I DR. E W. ŽUKAUSKAS

1114 Foster Avenue1114 Foster Avenue 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319
į Ofiso valandos:

Nuo J iki 2 po pietų
Į nuo 6 iki 8 vakare.
i Nedaliomis tik sulig sutarties.

Kaip Kūdikį.
“Commercial Appeal” 

putuziastiškai atsiliepia
......žmogus tada sako: “Ma-ĮKomaro spėką. Sako, 
tai, liepei skubintis ir štai vie-Į Devecchį jo rankose tai 
toj dvieju rankų aš turiu jau l<aiP kūdiki arba miltų

I tris.” i sas. ;
Puzinas tuojaus liko nuvež-1 Memphis, Tenn., yra^ 

'tas į Mount Sinai licronbuti nėse valstijose, kur z.
i So. Brooklyne.
savininkas turi___ ________ , _
lara. Sulaužyta randa įdėta i dieą gerumą.

;i geležis, idant kaulai krūvon | jjem patiko Komaras 
;suaugtu. Rankos nervai i. , .
muskulai, matyt, nėra visiškai į Pasipiktino,

labai 
apie 
kad 

buvo 
mai-

Telefonas Stagg 9105

Dr, A, Petriko
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spindulių diagnpza , 

221 SOUTH 4th STREET 
BROOKLYN,r N. Y.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 \pVieg piet 

2—8 po pi et 
ttenerfah h lubatoinb* iki 6 
t*«dnl<i»<Uenial» ir sekmadieniai' tik

DAKTARAS
JUOZAS GLAMKAUSKAS

VDYTOJAfci IR CHIRURGAS 

"RiandoN Nuo 1 iki 2 pa pietų 
Nuo 6 iki 8 vakare

Ved4liomi. aue 11 iki 12 dieną 
BEDFORD AVBNUI 

f A rti t th Street) 
BROOKLYN. N. Y.

sudraskyti, nes Puzinas gali 
| judinti pirštus.

Buvo Jau Pirmiau Sunkiai 
Sužeistas.

Tai" jau antras Puzino su- 
I žeidimas toje dirbtuvėje. Pir- 
jmesnėje nelaimėje, jis, virs- 
(damas nuo trepu, buvo taip 
susižeidęs, kad keturis mėne
sius negalėjo dirbti. Tuo lai-' 
kų buvo jam išnarinti dešinio 
peties kaulai; bet šiaip taip 
sugydė. Sulig valstijos “com
pensation” .įstatymo, laike li^į 

Į gos jam buvo mokama, rodos, 
$19 patalpos i savaitę.

Antanas Puzinas yra narys 
šv. Jurgio Draugijos Brookly
ne. Jis gyveno po num. 23 
Scholes St., kur ir dabar ran
dasi jo moteris su keturiais 
saikais.
Varginga Šeimynos Padėtis.

Goodmano nlnnksninėje lis 
dirbo nėr 8 metus, ir mauda
vo paskesniais laikais tik $30* 
algos j savaitę, 
i o gyvendamas 
''Hsikranti jokio 

dabar, antrą svk susižei- 
jo moteris tnrėio eit dirbt

kpd

___ _____ _ i pieti-
Sinai ligonbutį nėse valstijose, kur žmonės 

kur dirbtuvės l imbai gerbia fizišką' spėką, 
savo broli dak- Bet jie taip pat gerbia ir šir- 

. ■» . Todėl, ant kiek
ZJ ___  r_____ ZZ_______ 5 kaipo
ir' drūtuohs, ant tiek jie paskui 

kada Komaras 
atsisakė padėt nunešt nuo pa
grindu prisvaigintąjį Devęcr 
chį. Pas juos, mat, yra taip: 
kada nugalėjai oponentą, tai 
jis jau ne oponentas, bet bro
lis žmogus, ir tu jam turi pa
gelbėti.

Iš to negalė
si! šeimyna, 
turto, taiu

i ta pačia nlūnksninę, palie
kant vaikučius namie. Sužeis-

PUIKIAUSIAS LYG1EČIŲ

VAKARĖLIS
20 d. Lapkričio-November, 1926

46 Ten Eyck Street
LAISVĖS” SVETAINĖJE

Brooklyn, N. Y.

Lygiai pusė po šešių prasidės Kriaučių Vakarėlis ir tęsis 
iki vėlumai nakties.

VYRAM ĮŽANGA 50 CENTŲ—MERGINOM 25 CENTAI

Puikiausia Programa, Kurią Išpildys šios Spėkos:

Sportininkas.

DAR APIE MIRUSĮ J. BA- 
BARŠKI

Lapkričio 6 d. Brooklyne 
Brooklyne buvo, graboria’us Le- 
vandausko palaidotas Jurgis 
A. Babarskis. Tilpo ir apra
šymas laidotuvių ir tų prie
žasčių, kurios privedė Babar- 
ski prie mirties. Dabar phi- 
ladelphiečiai prašo pataisyti 
“Laisvėje” tilpusi aprašymą, 
sulig Philadelnhijos laikraš
čiuose išspausdintų žinių, ku
rios Šitaip rašo:

Jurgis A. Babarskis, mari
nas Jungtinių Valstijų laivy
no buvo atrastas pusiau be ža
do įkritęs į 35 pėdų gilumo 
skylę, iškastą delei elevęite- 
rio (keltuvo) dabar statomo 
Scottish Rites Buildingo. Jį 
rado darbininkas Charles 
Prysinda. Babarskis su per
skelta galva buvo paimtas į 
Hahnemann Hospitalį. Ligon
butyje jis sakėsi, kad tą naktį 
buvęs vienas ir turėjęs prie 
savęs $17 kišenyje. Kažin 
kas drožęs jam per galvą, nu
nešęs žemyn laiptais ant dug
no minėto eleveiterio skylės, 
ąpinlėšęs ir palikęs.

Mirus Babarskiui Philadel- 
phijoj. jį atsiėmė brolis Pet
ras į Brooklyną delei palaido
jimo.

Velionis buvo 31 metų am
žiaus. r

Rep.

CEKANAVIČIUS SUGRĮŽO 
IŠ LIGONBUČIO.

V. Cekanavičius jau sugrį
žo iš ligonbučio. Automobilio 
nelaimėje iam buvo sulaužy
ta koja. Ligonbutyje jam ko
ją aptvėrė, ęimentu aplipin- 
dami, idant nulaužtas kaulas 
suaugtų kaip reikiant. Dar ir 
dabar koja tebėra autverta.

Sugrįžo iŠ ligonbučio ir d. 
J. Balčiūnas, kuriam toj pa
čioj nelaimėj buvo sužeista 
veidas 
galva.

ir smarkiai sudaužyta

Rep.

1.
Ž.
3.
4.

Aido Merginų Choras.
Duetas—Pažereckas ir A. Velička.
Deklamuos Zablackiūtė.
Monologus sakys J. Martišauskas: “Nosis Tragedija” 

ko

DARBININKU DALY-

ir “Girtuoklio Mirtis,” Juoko bus iki sočiai, 
Brooklyrio publika iki įjam laiku nėra turėjusi.
Kvartetas sudainuos linksmų dainelių.

15.000
VAVO SACCO-VANZETTI 

PROTESTO MITINGE.
Madison Square Garden 

svetainėje seredos vakare. 
Japkr. 17 d., suplaukė apie 15 
tūkstančių darbininkų, dau
giausia unijistų, protestuot 
prieš kapitalistinius Mass, tei- 
ismus, kurie smerkia mirtin 
Sacco te Vanzetįti, darbininkų 
kovotojus.

Mitingas vienbalsiai priėmė 
rezoliucijas, ^kuriose reikalau
jama, kad Šalies kongresas iš
tirtą teisingiirho ministerijos 
žingsiiįųs, ^surištusx su Sacco- 
Vanzetti’o byla, ir ka’d kon- 
gresmanai ir senatoriai iŠ 
New Yorko valstijos darytu 
Washirigtone viską, idant pri
verst kongresą padaryt tokį 
tyrinėjimą^ {

Kitoje" rezoliucijoje mitin
gas užprotestavo, kad nekal
tai pasmerktiems Sacca ir 
Vanžetti teisėjas Thayeris ne
suteikė naujo teismo, rfors bu
vo desėtkai įrodymų* liudiji
mų ir faktų, jog Sacco ir Van
zetti nieko bendro neturėjo | 
su nušovimu dviejų fabriko 
pinignešių.

Mitingas savo rezoliucijoj 
pareiškė1:

“Mes nėatlaidžiai vesim,e 
kovą už išgelbėjimą nuo mir
ties bausmės mūsų kląsiniai- 
sąmoningų bfolių Sacco f ir 
Vanzettil ’ ■

“Mes atsišaukiame j Sacco- 
Vanzetti i Greito Gelbėjimo 
Komitetą, kad bėgyje mėne
sio, sudalytų masinę delega-J 
ciją iš unijistų, kurie pikie- 
tuotų Masachusetts guberna
torių Fullerį, reikalaudami 
naujo teismo.

“Mes paremiame sumany
mą, kad New Yorko mieste 
bėgyje dviejų mėnesių būtų 
sušauktas visos šalies unijistų 
delegatų kongresas, kad iš- 
reikalaut naujo teismo Sacco 
ir Vanzetti.

“Mes atsišaukiame į visus 
šalies darbininkus siųsti savo 
atstovus į tą kongresą^ taip 
kad su jų pagclba galima bū
tų išreikalauti naujo teismo 
ir paliuosavimo delei Sacco ir 
Vanzetti.”

Entuziastiškiausiai ir triukš
mingiausiai iš visų kalbėtoju 
mitingas pasitiko drg. W. Ž. 
Fosterį. Antras po Fosteriui 
dąugiausia entuziazmo sukėlė 
tai drg. Olginas.
Kairesnis Darbininkas Negali 

Tikėtis Teisybės iš Kapi
talistinių Teismų.

Fosteris pabrėžė, jog Sacco 
.ir Vanzetti liko pasmerkti 
mirtin ne už kokia žmogžu
dystę, bet už tai, kad jiedu 
savaime perstato kapitalistų 
akyse kaip koki ženklą abel- 
Bojo, augančio darbininku pa
sipriešinimo prieš kapitalistinį 
smurtą iri i^audojimą.

Socialistas Norman Thoniasj

ėjo telegrama, kurioje jis sa
ko, kad turėtų būt duotas 
naujas teismas delei Sacco ir 
Vanzetti, hr “dėti visas pastan
gas, kad jiem pagelbėt.”
MILŽINIŠKI STEBUKLINGŲ 

DAKTARŲ PELNAI.
Dar tebetardomas New 

Yorke dr. Leonard Landis, ku
ris laikė taip vadinamą “Svei
katos Namą” po num. 140 E. 
22nd St. ‘ Pas jį tarnavo kai
po “profesorius”-medicinos 
specialistas tūlas Joseph Kro- 
balski, kuris neturėjo teisės 
daktaraut jokioje valstijoje. 
Pasirodė, kad tie “stebuklin
gi” daktarai per mėnesį iš
traukdavo po $30,000 iki $40,- 

1000 iš lengvatikių žmonių, 
Ijieškančių sveikatos pas tuos 
“stebukladarius”.
300 METŲ NEW YORKO 

SUKAKTUVĖS.
Sukako 300 metų nuo įsi

kūrimo New Yorko, kaipo 
miesto. Sukaktuvėse buvo iš
puošta garsiausia miesto gat
vė Broadway.___________ _

NAUJA LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA

Naujausių madų apkerpame ir su- 
garbiiriuojame plaukus merginoms ir 
moterims. Su savo patyrimu per 
daug metų esame įrodę, jog kirpi
mu ir skutimu vyrus patenkiname 
kiekviena.

FRANK BARBER SHOP 
416 Lorimer Street 

Brooklyn, N. Y.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI 

MASPETH, N. Y.

Svarbus ALDLD. 138 kp. mėnesi
nis susirinkimas įvyks pėtnyčioj, 19 
d. lapkričio, Lenkų svetainėje, 91 
Clinton Ave. Pradžia 8 vai. vakare. 
Visi, nariai malonėkit būti, nes šis 
susirinkimas bus vienas iŠ svarbiau
sių. Yra atsiųsta .balsavimo blan
kūs. Taigi turėsime balsuoti Centro 
viršininkus 1927 metams. Taigi kiek
vieno draugo ir draugės yra pąrei- 
ga ateiti į šį susirinkimą ir paduo
ti balsą už tinkamus draugus. Yra 
ii daugiau svarbiu dalvku aptarimui.

Org. P. C.
(275—276)

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
WILKES-BARRE, PA.

Progresyvių Draugijų Sąryšio .me
tinė konferencija įvyks 21 d. lap- 
ki’ičio, 10 vai. ryto, B. Poteliuno 
.svetainėj', 53 Bank st., Wilkes-Barre. 
Taigi kurios draugijos priklauso 
prie Sąryšio ,malonėkit prisiųst at
stovus nuo draugijų, ir kurios drau
gijos da nepriklauso, malonėkit pri
sidėti prie Progr. Dr-jų Sąryšio.

. Sekr. C. S. Kasper.

Knygyno komisijos susirinkimas 
įvyks nedėlioj, 21 d. lapkriičo, 10 
vai. ryte, “Laisvės7’ svetainėj. To
dėl visi komisijos nariai privalote 
būt šiame susirinkime, šis susirin
kimas bus- svarbus. Jame turės būt 
padarytas galutinas sprendimas: ar 
steigti knygyną, ar visad likviduoti 
tą darbą. Tat visi komisijos nariai 
būtinai turit būt šiame susirinkime 
ir pasakyt mintis kas link knygyno. 
Būkit ant virš paminėto laiko, nevė
luojančiai.

Knyg. Kom. Rast. E. J. Pulokas.
(276—277)

PATERSON, N. J.

Visli lietuyių žiniai. ALDLD. vie
tinė kuopa rengia referatiškas disku
sijas: kaip geriau palaikyti draugiš
kumą. įvyks nedėlioj, 28 d. lapkri
čio (Nov.), lygiai 2 vai. po pietą, 
Diliaus svetainėje, kampas Some r ir 
Lafayette St. -Kiekvienas lietuvis 
kviečiamas atsilankyti.

Komisija.
(276—277)

DETROIT EAST SIDE

HOUSES
LOTS >
ACREAGE ,
MONEY LOANED ON 2nd

JOSEPH KASRMORE
275 Bedford Ave, Brooklyn, 

Teephone Greenpoint (859 
(273-292)

bought and toli

Parridubdą adiuita arba reikale 
gas pusmlnkas j šaitano bizni. 
Rastis pardavimo — mirtis 
lai ris buvo puri ninku. AfcfaiMa 
šiuo adresu:
John Jareyich ir Am DmM 

64 Grand St, tarpe Wythe fr Ke^ 
avė., Brooklyn, Y.

(275-277)'

PA JIEŠKOJIMAlj

prim in n, kad tokie kriminalis
tai valdžios iždo 1 šmugeiiiin- 
kai, kai n buvusie ji ministerial 
Fall ir Daugherty yra kapita
listiniuose teismuose' nuglosto
mi ir kad • biednas žmogus, 
anot paties Tafto, Amerikos 
ex-prezidento, neturi jokios 
progos dabartiniuose teismuo
se. O ką apie įvairius .kitus 
turčius kriminalistus ir žmog
žudžius, kurie vis išsisuka nuo 
priklausomos bausmės?

Socialistas teisėjas Panke- 
nas pareiškė: “Jeigu tik ku
ris žmogus šioje šalyje yra 
radikalas, tuo pačiu žygiu jis 
kapitalistų akyse yra ir kri
minalistas visais atžvilgiais, 
vis tiek, kad jis ir nieko ben
dra -neturėk su primetamais 
jam nusikaltimais.”

Kiti Kalbėtojai,
Rašytojas Leonard Abbot; 

Pietro AHegra, sekretorius 
Prieš-Fašistinės Sąjungos; Ar
turo di Pietie, redaktorius II 
Nuovo Monde; Richard Bra
zier, Ena Sormeti, Arturo 
Giovannitti: Elizabeth Gurley 
Flynn, ir kitį. Viso kalbėtoju 
buvo keliolika.

Nuo garsiausio Amerikoj 
advokato Clarence Darrow at-

VISŲ ATYDAI.

PUIKIAUS1A IR ŠVARIAUSIA 
LIETUVIŲ KIRPYKLA 

BROOKLYNE
Darbą atliekame pagal kostumerių 
reikalavimą. Taipgi moterim ir 
merginom kerpame plaukus pagal 
vėliausią madą. Del moterų turi
me atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o 
mūsų klesišku patarnavimu būsite 
patenkinti.

Antrašas: «
POVILAS MĄSLIOMS 

123 Union Avenue, prie Grand
Brooklyn, N. Y.,

VISŲ ŽINIAI
Męs Budavojame Namus, Garadžius ir Krautuves; 
Perkam, parduodam ir išmainom namus, ūkės ir visokius 

biznius, kaip tai: bučernes, be- 
kemes ir restfcurantus. Inšiuri- 
ham namus nuo ugnies ir nelai
mių, taip pat krautuves ir auto
mobilius. Parduodam anglis, 
koksus ir malkas. Išrandavo- 

* jam kambarius. Užlaikome ka- 
marniką, architektą; padarome 
planus dęl budavotojų; užlai- 
kom namų taisytojus, stogden
gius, plumberius ir elektrikie- 
rius. 
pirmų 
Taipgi suteikiame legališkus 
patarimus per savo advokatą 

_______ visokiuose reikaluose, kaip tai: 
pirkime . ir pardavime visokio

turto ir t.t Reikale kreipkitės pas:
A. g KUPSTIS

332 W. Broadway South Boston, Mass*
Office TeL: South Boston 1662 arba 1373.

Skoliname pinigus ant 
ir antrų mortgidžių.

Pajieškau apsivedinmi merpa 
ar be vaikų našlėj turi hfit protifr 
ga ir apsišvietus, esu baigęs 
mokslą, turtingas, nevarto guaĮį 
nei šokių, 45 metu gmas raj 
Panašiai esanti malonėkii 
d ž FTeįtaįi Į A&resudkite;

Box WFlX i | 
R. 2, Warnpj MWk 

(275^276)

Aš Ona Kaupas pąįj&BI aw, 
vyro, Petro Kaupo, kuriĮ ĮBųw 
no nuo manęs kovo 7, 19% 
m as mane su trim vaikais 
varge. Jis yra 5 pėdą 10 taliją 
dump, 41 metų amžiaus, 
rauplėtas ir ant nosies turi M 
Brooklyne gyvendamas turėjo to 
čių byznj. Jis.pats, ar IR 
ii sužinosit, malonėkit pftSfw

‘ ‘ ’ "v‘“3 H 
Mrs. Anna Kaupas, J 

1317 Iktrman St, BrooldpįK ą] 
(275—277)

Būtinai kiekviena motina ir-------- -------- 7_,r.
vaikučių, tų, kurie priklauso A. Ž. I už tai aš būsiu labai diking!
V. ir lanko mokyklėlę Rusų Svet., 
9219 Russell st., ateikite ant šios 
svetainės subatoj kaip 2 vai. po pietų, 
aptarsime A. Ž. V. reikalus. Taip- 
gi vaikučiai ateidami atsinešiu te f 
mokesčių knygutes nes bus ir jūsų J 
susirinkimas.

A.Ž.V. Kom.

tėvas

ALDLD. 
įvyks 21 d. 
tu, partijos 
Visi nariai

LOWELL, MASS.

44 kuopos susirinkimas 
lapkričio, 2 vai. po pie- 
kliube, 340 Central st. 
privalo dalyvauti.

Kp. Sekretorius. 
(276—277)

LINKSMAS

Rengia Saulės Draugija, sereduj 
24 d. Lapkričio-November, 1926, Ruk- 
šio Svetainėj, Wood avė. ir IGth st.

LINDEN, N. J.

Pradžia 7 vai. vakare. Įžanga y pa
tai 60c.

Gerbiami Lindeno ir Apielinkės 
lietuviai! Jūs žinote, kad Saules 
Draugija visada surengia puikius pa
silinksminimus ir viri esti patenkin
ti. Todėl ir šį kartą bus labai sma
gus vakaras. Gera orkestrą grieš 
lietuviškus ir amerikoniškus šokius, 
bus skaniu užkandžių ir saldžių gė
rimų. Taipgi bus duodama 3 dova
nos tiems, , kurie bus gražiausia, na- 
vatniausia ir prasčiausia apsirengę. 
Turėkite mintyj 24 d. lapkričio, o 
atėjus tai dienai visi atsilankykite.

Kviečia Saules Draugija.

MASKARADŲ BALIUS

Pa j ieškau savo draugo Nitetes 
Kazlausko. Keli mėtai atgal 
no Eaiiton, Pa. Vėlesniu lato 
nėjau, kad gyvena Baltimore. 
Meldžiu paties atsišaukti arta M 
apie ji žinote, prašau praneš 
riu su juom labai svarbų reikią *

J. Kiziauskns, .. 
522 Wood SU Philadelpįk » 

(274-^276)

Pajieškau apsivedįmui 
našles ar gyvanašlėj by tik w 
iš vadžios persiskyrimo 
ne jaunesnės, kaip 30 meili 
ir ne sęnėsneK. kaip 42. Tin H 
lalšva nuo religinių prietinj kjl 
vartojanti svaigalų Ir kad 
civiliai apsivesti. ĄŠ esu 
42 metų amžiaus, bhllo 
šiai geltonu plauką ir 
i kijh. AugšČio eso 6 pėdą 
Amatas—“polisher 'buferis*^(Pg 
to jas), ir stalioriua. 
gėrimų nevartoju. Norinžios 
žinti atsišaukite ir su pin® ’“S 
prisiųskite ir savo paveiksiu. J® 
pareikaavimo grąžinsiu; 
duosiu visom, kuries lik 
Vyrų prašau nerašyt

J. J. G. v 4 
82 So. 9th St.. BrooldyM'l 

(273—279)

REIKALAVIMAI
Reikalingas darbininkas prie m-l 

kandų išdirbystes. Gera proga iš
mokti amatą. Uždarbis mokinanties 
$20 į savaitę, paskui gausite, dau
giau. AtAišaukit sekančiu antrašu: 
294 Rogers Ave., netoli Crown St.

Brooklyn, N. Y.
(275—276)

IŠRANDA VOJIMAJ
Pasirandavoja didelis kambarys del 

krautuvės, restauracijos, saliūno ar 
kam kitam. Randasi ant Harrison 
Ave. ir Geiry st., Brooklyne. Savi
ninkas V. Kvietkus, 5G Grand st., ant
ros lubos; Broadway ir Flushing av.

(276—281)

PARDAVIMAI
Parsiduoda, groserne ir delikales

sen biznis. Galima daryti puikus 
pragyvenimas. Adresas:
23 Scholes St., Brooklyn, N. Y. 

(276—278)

Parsiduoda restaurantas, valgykla 
už pigią kainą. Vieta tirštai lietu
viais ir kitataučiais ateiviais apgy
venta. Biznis puikiai išdirbtas per 
daugelį metų. Noriu greit parduot. 
Savininką galima matyt vakarais 
uo 6 iki 8. Subatom ir nedeliom per 
visą dieną. Kreipkitės po num.
103 Metropolitan Ave., Brooklyn.

(275—277) *

lietuviška 
barzdaskothu 

ir
BEAUTY PARLOR

Specialistas ant Nessle’a 
Permanent Wave, Scalp P g 
meni, Violet Ray Treat»» 

Marcei Wave.

Kerpame plaukus sulyg 
siu madų. Už darbą 0^ | 
me. u |

ANTHONY MOLLYN j 
463 Lorimer St 

arti Grand St. | 
Brooklyn, N.

NAUJAUSIOS MADOS I
RUSIŠKA-TURKISKA PIRTIS, U j 

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagen®®^ 

čia įtaisytas didelis

C 1(1 I n I Plaukimui Prūdas su Sdd*

S>ŠsLj Į SULINIŲ VANDENIU J 

ir mažesnis Prūdai •• 1
1 DRUSKINIŲ VANDENIU I

j Trys gariniai kambariai delei
į?* Įy rimo: Rusiškas, Turkiškas k
[. X vanojimosi kambarys. Didelifii j 

gas miegojimui kambarys/ W 
restauranas su geriausio 
patarnavimu.
pirti3 aalara dieną ir naktj. ?! 
dienos yra Panedėliais Ir

vlikĮ Pabandykit, o patirsit viso to 
Manedžcris ii. TEITEUWOV!

Pnnodėlinis nuo 12 dieną per vh
naktį ; u tam Inkai s nuo 12 <2__, ■

> J 2 pakčią.
Telefonas Pulaski 1090. Manedžeris M. TEinsuJ/*v"įi.

29 31 Morrell St., tarp Cook ir MeMį*
(Ties Broadway ir Flushing Avenue)


